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Minden kedves Olvasónknak
békés, boldogságban kiteljesedett
karácsonyünnepet kívánunk!
Címlapunkon a Horváth család: Horváth Krisztián,
Horváthné Ocskó Erika, valamint fiaik, Kristóf és Patrik.

Minden kedves Olvasónknak
békés, boldogságban kiteljesedett
karácsonyünnepet kívánunk!

Karácsonyra
ajándékötletünk

az 5. oldalon

fo
tó

: V
ar

ga
 G

yu
la



2 3

2016. december2016. december

Legyen Szöllősi 
Róbert „Az Év 
agrárembere”!

Szilveszterezzünk együtt!

fókuszban

Az agrotrend.hu 
portál „Az Év Agrár-
embere” kitüntető 
díjjal azokat a szak-
embereket ismeri 
el, akik rendkívüli 
teljesítményükkel, 
ötletgazdagságukkal, 
céltudatosságukkal, 
elköteleződésükkel és kitartásukkal sokat 
tesznek a mezőgazdaságért, de a díj célja a 
mezőgazdaságban tevékenykedők közéleti 
munkájának, társadalmi felelősségvállalásá-
nak bemutatása is. A 11 kategória első he-
lyezettje, vagyis a legtöbb szavazatot kapott 
jelöltek automatikusan bejutnak a kategória 
döntőjébe, a második és harmadik továbbju-
tót a szakmai zsűri jelöli ki, figyelembe véve 
az online szavazáson elért eredményeket is. 

Így végezetül kategóriánként 3 jelölt jut to-
vább a harmadik szakaszba, vagyis a kategó-
riadöntőkbe. A kiskőrösi Szöllősi Róbertet 
is jelölték a versenybe a fiatal gazda kategóri-
ában. Szavazni a regisztrációt követően akár 
4 óránként lehet december 22-ig.
link: www.azevagrarembere.hu/jelolt/322

ünnepi

15-én, csütörtökön „Mozgó mozi” a művelődési központban
14.00 és 16 órakor	 Legendás állatok és megfigyelésük
18.30 órakor	S ohavégetnemérős
19.45 órakor	S zövetségesek

16-án, pénteken 
16.00 órától	 „Kőrös-körül” adventi egészségnap
17.00 órakor	 A „Kiskőrösi Advent” megnyitó ünnepsége
	 beszédet mond: Domonyi László polgármester
17.15 órakor	 „Hópehely” – a Mohácsi óvodások műsora
17.30 órakor	 Györgypál Imre fafaragó alkot és mesél

17-én, szombaton 
17.00 órakor	 „Angyal szárnyán” – A KT Bem József Általános Iskola
	 2. b és az 5. c osztályosainak műsora
17.00 órától	 Adventi-tárgy készítő foglalkozás Csányi Ibolya vezetésével
17.30 órától	 Györgypál Imre fafaragó alkot és mesél

18-án, vasárnap
16.30 órakor	 Gyertyagyújtás a város adventi koszorúján 
	A  negyedik gyertyát Lupták György evangélikus esperes
	 és Domonyi László polgármester gyújtják meg.
	É nekkel szolgál az evangélikus kórus.
16.45 órakor	 A Kiskőrösi Evangélikus Fúvószenekar műsora
17.00 órakor	 „Ünnepváró” – KT Bem József Általános Iskola kaskantyúi telephelyén
	 tanuló diákjainak műsora
17.30 órától	 A Kiskőrösi Szlovák Nemzetiségi Népdalkör műsora
18.00 órától	 Györgypál Imre fafaragó alkot és mesél
19.00 órától	 Szekeres Adrien koncert az evangélikus templomban

19-én, hétfőn
17.00 órakor	 A Mohácsi úti óvodások műsora
17.00 órától	 „Angyalváró” családi játszóház a művelődési központban
17.30 órától	 A Szűcsi óvodások műsora

20-án, kedden
17.00 órától	 A Mohácsi úti óvodások műsora
17.00 órától	 „Angyalváró” – családi játszóház a művelődési központban
17.30 órától	 „Pásztorjáték” – a Kiskőrösi Evangélikus Általános Iskola
	 1. a osztályának műsora

21-én, szerdán
17.00 órakor	 a Mohácsi úti óvodások műsora
17.00 órától	 „Angyalváró” – családi játszóház a művelődési központban 
	R itterné Rohoska Zsuzsanna és könyvtáros kolléganői vezetésével
17.30 órakor	 „A Boldogság kék madara” – a Kiskőrösi Evangélikus Általános Iskola
	 2. c osztályának műsora
18.00 órától	 a Gospel Sasok énekegyüttes műsora
18.30 órától	 a SZÓ-LA-M Alapfokú Művészeti Iskola néptánc csoportjainak
	m űsora (Kiscsicsergők, Nagycsicsergők) 

22-én, csütörtökön
17.00 órától	 Mézes illatok, mézes finomságok
	 – karácsonyi sütögetés Boda Zsuzsával a művelődési házban
17.00 órakor	 „Itt van a szép karácsony” – a KT Bem József Általános Iskola
	 2. c és 3. c osztályosainak műsora
18.00 órakor	 a Kiskőrösi Baptista Fúvószenekar műsora

23-án, pénteken
17.00 órától	 Mézes illatok, mézes finomságok
	 karácsonyi sütögetés Boda Zsuzsával a művelődési házban
17.00 órakor	 „Szent Ferenc karácsonya” – az Akasztói Kunszt József Katolikus
	Ál talános Iskola színjátszó körének előadásában
17.45 órakor	 „Betlehemezés” – az Akasztói Kunszt József Katolikus Általános Iskola
	 színjátszó körének előadásában

 „Kiskőrösi Advent” december 16-23.

Éppen két évtizede, hogy Kiskőrö-
sön az országban egyedülálló módon 
Kiskőrös Város Önkormányzata, az 
Országos Petőfi Sándor Társaság, 
valamint a Petőfi Szülőház és Emlék-
múzeum szervezésében a város nagy 
szülöttének szellemiségét felidézve 
megtartották az első „Petőfi Szilvesz-
ter” rendezvényt.

A nemes elgondolású kezdeménye-
zés azóta sem szűnt meg, sőt, több 
programmal is bővült, valamint im-
máron két éve egyes elemeihez csat-
lakozik a főtéri, fűtött, zárt sátorban 
megtartott „Kiskőrös Szilveszter” el-
nevezésű rendezvény is.

A Petőfi Szilveszter több programja 
is nyilvános a nagyközönség számára, 
melyekre szeretettel invitálnak min-
denkit december 31-én.

15.00 órakor Petőfi kötetek átadá-
sa a városháza dísztermében
· Azok az egyéves gyermekek kapnak 
kötetet, akik ebben az évben a költő 
születésnapján, január elsején szület-
tek Magyarországon.

16.00 órakor kiállítás-megnyitó
a múzeumban

17.30 órakor színházi előadás
a művelődési házban
Toldy István: „A jó hazafiak”
a „Szilveszter Társulat”előadásában.
Éjfélvárás
Köszöntőt mond: Domonyi László 
polgármester

0.30 órakor Megemlékezés Petőfi 
szülőháza előtt
· szaval: Nagy Zoltán
· emlékbeszédet mond: 
Dr. Praznovszky Mihály 
irodalomtörténész 
· Domonyi László polgármester 
serleges fogadalomtétele
· koszorúzás

01.00 órakor Tűzijáték

01.20 órakor Fáklyás zarándokút 
az evangélikus templomba
Lupták György evangélikus 
püspökhelyettes évkezdő áldása után 
megtekinthető Petőfi Sándor eredeti 
keresztelési anyakönyve.

A második 
gyertya a hit

A harmadik 
gyertya a szeretet

A negyedik 
gyertya a remény

A „Kiskőrösi Advent” hetében a fa-
házakban hol ínycsiklandó töltött 
káposzta rotyog a bográcsban, hol 
zsíros kenyeret kínálnak... A tea, a 
forralt bor, valamint a karácsonyi 
sütemények fahéjas – mézes – szeg-
fűszeges csalogató illattal lengik kör-
be a főteret. Sok közösségnek segít-
hetünk adományainkkal, miközben 
gyönyörködhetünk az esténkénti 
műsorokban, zenei produkciókban, s 
hátrahagyva a hétköznapok gondjait, 
beszélgethetünk barátainkkal egy jót.
Az idén rendkívül sokan várnak ben-
nünket a faházaknál:
•	Szűcsi Óvoda
•	Mohácsi Óvodát Segítő Alapítvány
•	Bem Iskola Alapítvány
•	Megóvlak Állatbarát Alapítvány
•	Kiskőrösi Női Kézilabda Szabadidő 

Sportegyesület
•	Kiskőrösi BEM DSE
•	Díszmadár Egyesület
•	Német Nemzetiségi Önkormányzat
•	Kiskőrös és Térsége Turisztikai 

Egyesület
•	Trizoli Jótifuti Egyesület
•	Kiskőrösi Tai-Chi Egyesület
•	Hargita patika
•	Szöllősi Lovastanya
•	Kiskőrösi Labdarúgó Klub
•	EGYMI
•	Polgárőr egyesület
•	Kiskőrösi Járási Hivatal
•	Kötőrúd Egyesület
•	Batthyány Óvoda
•	Árpád úti Óvodásokért Alapítvány
•	Kiskőrösi Szlovákok Szervezete
•	Keresztény Adventista Egyház 
•	Kiskőrösi KSK férfi kézilabda
	 csapata

Az elso 
gyertya a béke

A katolikus templom melletti új fény-
transzparens felirata beragyogja meg-
újult főterünket, mint ahogyan ez a 
három szó megfényesíti lelkünket. 
Ez az ünnep más, mint a többi kö-
zösségformáló alkalom. Áthatja a 
meghittség, a vágyakozás, a várako-
zás érzése, szívünket csoda öleli át, 
az esti fények ragyogásában látjuk a 
bennünket körülvevő világot.
Jézus évről-évre újjászületik lelkünk-
ben, s a várakozás ünneppé varázsol-
ja hétköznapjainkat. Mi, kiskőrösiek 
egy nagy családot alkotunk, ezért a 
„Kiskőrösi Advent” ideje alatt vár-
juk együtt az égi csodát! A vasárna-
ponkénti közös gyertyagyújtásokon 
elhangzó gondolatok hozzák el szá-
munkra advent igazi üzenetét: hogy 
igazi boldogság szálljon a világra!
Az ünnepvárás idején egy héten ke-
resztül, december 16 és 23 között, 
aki teheti, minden este látogasson ki 
a főtérre, ahol gyermekeink, egyházi 
közösségeink kedves karácsonyi mű-
sorral várnak bennünket. 
A faházakban karácsonyi étkeket, 
meleg teát, forralt bort, apró aján-
déktárgyakat kínálnak intézménye-
ink, egyesületeink és civil szervező-
déseink, mi pedig adományainkkal 
támogathatjuk őket. A főtéren és a 
művelődési házban gyermekprogra-
mok várják az aprónépet.
A főtéri, közös adventi koszorún a 
negyedik, utolsó gyertyaláng fel-
lobbanása hirdeti: Elérkezett a ka-
rácsony, boldogan ünnepelhetjük 
Jézus Krisztus születését, a nekünk 
adott végtelen szeretetet.
Boldog Karácsonyt Kiskőrös!

Domonyi László
polgármester

Újévi köszöntőt mond Domonyi László polgármester.
Az országosan is egyedülálló rendezvényre a szervezők

szeretettel invitálnak minden érdeklődőt! 

Kiskőrös Város Fúvószenekara idén is megtartja
hagyományos Újévi koncertjét január 1-jén 16 órai kezdettel

a művelődési házban.
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Lepje meg szeretteit egy 
„Fergeteges” élménnyel!

A Sissyként ismert Erzsébet királyné, 
I. Ferenc József császár felesége 16 
éves korában vált az osztrák biroda-
lom első asszonyává. A gyönyörű, 
érzékeny és vadóc nő egész életében 
a szerepével járó fullasztó kötöttsé-
gek elől menekült. A boldogságot és 
a szerelmet Magyarországon találta 
meg, ahol a nemesi udvar rajongott 
érte, különösen az ország legszebb 

Ajándékozni jó, ajándékozni öröm! Már hetekkel karácsony előtt azon törjük a fejünket, hogy milyen meglepetéssel 
szerezzünk kellemes perceket, órákat szeretteinknek. Mi segíteni szeretnénk Önnek a jó döntésben! Lepje meg csa-
ládtagjait az Experidance társulat „Fergeteges” koncertjének élményével, melynek részesei a 100 tagú cigányzene-
kar szólistái is. Eltárgyiasult világunkban különleges ajándék egy-egy koncertbelépő, annál is inkább, mert a meg-
ajándékozott és az ajándékozó együtt is átélheti az élményt, örökre emlékezetes közös programként. Mindezért 
nem kell most több mint száz kilométert utaznia – hiszen január 7-én Kiskőrösre „helybe jön” a világhírű előadás.

Meg akarjuk védeni az országot

Mint azt a politikus elmondta, Ma-
gyarország immár másfél éve igen 
komoly erőfeszítéseket tesz az ille-
gális migránsáradat távoltartására, 
megfékezésére. Az Európai Unió 
által előírt, a schengeni szabályokat 
tartalmazó protokollt egyedül a mi 
országunk tartotta be, ma viszont 
már ezt a modellt követi a legtöbb 
ország, annak ellenére, hogy az elején 
kifogásolták.
A kötelező betelepítési kvótarendszer 
azonban további vitákat vált ki az 
unióban, ahol nem tudnak hatékony 
választ adni a tömeges bevándorlás 
megállítására. A Kormány népszava-
zást írt ki, ahol soha nem látott egy-
irányú szavazat született – 3,3 millió 
állampolgár egységesen támogatta a 
Kormány álláspontját – a kényszer-
betelepítés ellen.   
– Álláspontunk szerint az ország 
védelmét az jelenthetné, ha ennek 
a soha nem látott új egységnek a 
kérését az alkotmányban is rögzít-
hetnénk. Az alkotmánymódosítási 
javaslat végeredményét látva azt kell, 
hogy mondjam, hogy Magyarország 
polgárai csak a Fidesz – KDNP szö-
vetségre és a Kormányra számíthat-
nak ha az országunk megvédéséről 
van szó, mert kialakult egy felelős 

Kormány és egy felelőtlen ellenzéki 
állapot – mondta a politikus, aki így 
folytatta: Még a népszavazás kiírá-
sának kezdetén az ellenzék is azt je-
lezte, hogy sokkal egyszerűbb lenne 
népszavazás helyett alkotmánymó-
dosítással megoldani ezt a kérdést, 
és a Jobbik is módosítást javasolt. 
Vona Gábor „hazaárulónak nevezett 
mindenkit, aki nem szavazza meg az 
alkotmánymódosítást a migránsügyi 
kérdésben és így a kötelező kvóta 
rendszerét életben hagyjuk Magyar-
országra vonatkoztatva”. 
Most pedig nem szavazták meg az al-
kotmánymódosítást, így az nem lett 
hatályos. Az ellenzéki pártok becsap-
ták a saját választóikat is, hiszen nem 
ezt ígérték nekik. A Jobbik egy plat-
formra került Gyurcsánnyal. A térsé-
günkből Szávay István, Farkas Ger-
gely, Gyöngyösi Márton Jobbikos 
képviselők, Ikotity István LMP-s 
képviselő, valamint az MSZP-s 
Tóth Bertalan és a Kalocsán is egyre 
többet megforduló Heringes Anita 
sem szavazták meg az alkotmánymó-
dosítást. Ebből is látszik, hogy Ma-
gyarország érdeke és Magyarország 
védelme az illegális migránsáradattal 
szemben csak a Kormánynak és a 
kormánypártoknak fontos – hangsú-
lyozta Font Sándor, aki a Jobbik új-
bóli alaptörvény benyújtása kapcsán, 
melyben nem szerepel a letelepedési 
kötvény a következőt mondta:
– Az pedig, hogy az alaptörvény mó-
dosítását a Jobbik összeköti a letele-
pedési kötvénnyel, teljesen indoko-
latlan, ugyanis a letelepedési kötvény 
az államháztartás finanszírozásának 
egyik gazdaságpolitikai eszköze, ez-
zel szemben az alaptörvény az ország 
megvédéséről szól. A Kormány és a 
kormánypártok a továbbiakban is 
mindent el fognak követni, hogy 
érvényesítsék a magyar emberek 
akaratát és megvédjék az országot a 
migránsok betelepítésétől.

Rózsasétány a Petőfi utca
A Filus Tibor vezette „Ültess Fát 
Mozgalom Egyesület” ismét munká-
ra fogta a kiskőrösieket. Most a Pető-
fi úton a már kitelepített gömbkőris-
fák közé ültettek 450 vörös és fehér 
rózsatövet november 19-én a Pátria 
épületétől egészen a József Attila úti 
lámpás kereszteződésig. Az egyesület 
a terv megvalósításához NEA pályá-
zaton nyert támogatást, és lokálpat-
rióta adományozók is hozzájárultak 
a rózsatövek megvásárlásához.
A munkálatokat Ba Irénke kertész 
segítette szakmai tanácsaival. Dénes 
János vezetésével az önkormányzat 
munkásai készítették elő a terepet. 
Geotextília lehelyezésével vették ele-
jét a terület elgazosodásának. Somo-
gyi Zoltán tartályos kistraktorjával 
locsolta a frissen elültetett rózsatö-
veket. 

Az egyesület jövőre tovább folytatja 
a rózsatövek ültetését egészen a kör-
forgalomig.
Támogatók: Kiskőrös Város Ön-
kormányzata, Kiskőrös Helyőrség 
Nyugállományúak Klubja, Kiskőrösi 
Mozgáskorlátozottak Egyesülete, Do-
monyi László, Pohankovics András, 
TS Gastro Kft., Dombóvári Balázs, 
Vida Imre – Sinkovicz István, Szvétek 
Sándor, Adójel Könyvelőiroda BT., 
Fuchs Tibor, Varga Ferenc, Cebe Sán-
dor, Szenohradszki Éva, B. Kovács Pál, 
Király és Társa Pék, Szentpéteri Attila, 
Supka Éva, Borsos József, Zubor Imre, 
dr. Polereczki Csilla, Turán Krisz-
tina, Kiskőrösi Gazdakör Egyesület, 
Boldoczki Sándor és felesége Tünde, 
Grecs Sándorné, Berkecz Mónika, Ist-
ván Borház, dr. Nagy Gabriella és min-
denki, aki segített a munkálatokban. 

Márton napján mulatozunk
Márton napján már hagyomány a 
kiskőrösi óvodákban, hogy lampio-
nos felvonulást tartanak. Felső ké-
pünk az erdőtelki óvodában készült, 
az alsó a Batthyány szervezte felvo-
nuláson, ahová meghívták a többi 
óvoda aprónépét és a szülőket, va-
lamint a kisiskolásokat is. Mindkét 
helyen körbeállták a tüzet és közösen 
játszottak, énekeltek, a szülők pedig 
finomságokat készítettek a nagy nap-
ra. (fotók a város facebook oldalán)

férfijának tartott gróf Andrássy Gyu-
la. Vonzalmuk azonban soha nem 
teljesülhetett be.
Ez a legendás szerelem ihlette az 
ExperiDance Production táncosa-
inak és a 100 Tagú Cigányzenekar 
szólistáinak közös produkcióját. A 
zenekar, amely 2014. márciusától 
hivatalosan is hungarikum – vagyis 
magyar nemzeti csúcsteljesítmény – 

a táncosok mellett garancia a „Fer-
geteges” színházi élményre. A műsor 
számtalan izgalmat és lenyűgöző lát-
ványt ígér, rengeteg meglepetéssel, 
mely biztosítja a színvonalas szóra-
kozást és kikapcsolódást.
Jöjjön el ön is, ajándékozza meg 
szeretteit és akár önmagát is egy 
közösen átélt „Fergeteges” élmén�-
nyel!  

Kiválóan 
táncoltak

Minden évben tavasszal kerül meg-
rendezésre a Bács- Kiskun Megyei 
Regionális Minősítő Fesztivál, ám 
idén ez másként alakult. Ebben az 
esztendőben,  október 14-én került 
sor a rangos megmérettetésre, ahol a 
Szó-La-M AMI három néptánccso-
portja is szerepelt. Utólag visszagon-
dolva jobb is volt ez az őszi időpont, 
mivel így már érett koreográfiával 
állhattunk a Kecskemétről érkezett 
zsűri elé, amit Lukács László, Lu-
kácsné Haránt Eszter és Böde Ist-
ván alkotott. Ezúton is köszönjük a 
munkájukat.
A kitartó, áldozatos felkészü-
lés gyümölcse, hogy mindhárom 
csoportunk kiváló eredménnyel 
végzett, a „Tökmagok„ és a „Kis 
Csicsergők”csoport arany, míg a 
„Csicsergők” csoport ezüst minő-
sítéssel zárta a versenyt. Külön ki-
emelte a szakmai zsűri a természe-
tes előadásmódot, az énekhangot, a 
színvonalas színpadi megjelenést, a 
koreográfiai szerkesztést és a gyere-
kek nagy létszámát.
Köszönjük a szülők, a jelmeztárosok 
és a művelődési ház dolgozóinak 
munkáját és a KLIK Kiskőrösi Tan-
kerületének anyagi hozzájárulását.

Horváth Katalin és Kaponya László
művészeti vezetők
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ajándék

Az alkotmánymódosításról, va-
lamint a kvótareferendumhoz 
kapcsolódó népszavazás után 
kialakult politikai helyzetről 
tartott sajtótájékoztatót nov-
ember 18-án Kalocsán Font 
Sándor országgyűlési képviselő.

aktuális
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A gyász nem magánügy

Hálás vagyok, hogy a szüleim megta-
nítottak vágyakozni és örülni. Olyan 
ajándék ez, amit én is szeretnék meg-
adni a gyermekeimnek. Felnőttem, 
de az érzés nem változott. Szeretem a 
karácsonyt. Igaz, most már sokkal fon-
tosabb, hogy ajándékommal mások-
nak szerezzek örömet, mintsem, hogy 
én kapjak valamit. Tudom, sokan va-
gyunk ezzel így, mert az ünnepek alatt, 
mi tagadás, megnő az adakozó kedv. 
Az emberek segítőkészebbek lesznek, 
ami nagyon megható, mert sok rászo-
ruló várja az önzetlen segítséget. Igen, 
igazad van kedves olvasó. Nem csak 
egyszer kellene segíteni az évben, én 
mégis azt mondom, most álljunk meg 
egy pillanatra. Álljunk meg és gondol-
junk azokra az emberekre, akik egye-
dül töltik a karácsonyt. Gondoljunk a 
gyermekekre, akik szüleik nélkül kény-
telenek ünnepelni és gondoljunk az 
idősekre, akiknek évről-évre magányo-
sabb az ünnep. Ne feledkezzünk meg 
a szegény, nehéz sorsú emberekről, kik-
nek nem hogy ajándék, de sajnos étel 
sem jut az ünnepi asztalra. Ha mó-
dunkban áll és megtehetjük, legalább 
az évnek ezen a pár napján, segítsünk 
embertársainkon. Mindenki, lehetősé-
geihez mérten. Mert nem csak a pén-
zünkből adhatunk, hanem a legalább 
annyira értékes időnkből, érzéseinkből 
is. A gondoskodás, egy tál meleg étel, 
néhány jó szó, egy kedves mosoly, a rá-
szorulónak sokszor aranyat ér. 
Tíz éve már, hogy nem múlhat el úgy 
a szenteste, hogy ne jutnának eszem-
be beteg embertársaim. Tíz éve, hogy 
a kórház folyosóján, kerekesszékben 
ülve, zokogva díszítettem a karácsony-
fát. Tíz éve karácsonykor csak számol-
tam az ólomlábakon vánszorgó perce-
ket és nem kívántam mást, mint hogy 

otthon lehessek végre a családommal. 
Nem létezett és a mai napig nem léte-
zik ajándék, ami akkor, ott, feledtette 
volna a bánatomat. Igen, tíz éve, hogy 
a „Mit szeretnél karácsonyra?”kérdésre 
pontosan tudom a választ. Szeretném 
a családommal együtt töltött időt. 
Szeretném hallani a gyermekeim ka-
cagását, miközben szorgosan díszítik 
a karácsonyfát. Szeretném látni a vá-
gyakozást a szemükben és az örömöt az 
arcukon. Szeretném az ünnepi asztal 
körül a szüleinket, hogy végre megkö-
szönve azt a sok segítséget, amit tőlük 
kapunk, legalább ezen az estén én 
gondoskodhassak róluk. Soha meg nem 
unható, csodás, pénzben nem mérhető 
ajándékok ezek. Nekem biztosan.
Egy ünnep, mikor az emberekben 
menthetetlenül megváltozik valami, 
ha csak rövid időre is. Az aranyszínű 
gömbökön megcsillanó fények bűvöle-
tében megnyílnak a szívek, szélesebb-
re tárulnak a karok. Ez a karácsony 
ajándéka. Csomagoljuk be gondosan, 
kössük át egy szalaggal és illik, nem il-
lik, ajándékozzuk nyugodtan tovább, 
hogy minél többen örülhessenek neki. 

Már hetek óta ontják magukból a jól ismert karácsonyi dalokat az áruházak 
hangszórói. A sorok között nézelődve, önkéntelenül is dúdolgatjuk az isme-
rős dallamokat. Szebbnél szebben feldíszített karácsonyfák, csillogó göm-
bök köszönnek ránk lépten, nyomon. Karácsony! Ezernyi gondolat, érzés, 
megannyi kedves emlék. Jó lehunyni a szemem és visszanézni a múltba. 
A gondtalan gyermekkorba, mikor izgatottan, a napokat számlálva vártuk 
a szentestét, hogy a hetek, vagy akár hónapok óta vágyott ajándék, vajon 
ott lapul-e a karácsonyfa alatt. Türelmetlenül, hevesen dobogó szívvel hall-
gattuk, a régi lemezjátszón kissé már recsegve szóló, Mennyből az angyalt. 
Majd a soha véget nem érőnek tűnő vacsora után, sietve szabadítottuk meg a 
dobozokat, a szalaggal gondosan átkötött csomagolástól. 

Singer Magdolna gyásztanácsadó 
tartott előadást a kiskőrösi Egész-
ségfejlesztési Irodában november 
végén Fel lehet-e készülni szerette-
ink elvesztésére? címmel. Az előadó 
leszögezte: bár a kultúránkban tabu, 
mindenki megszenvedi a halált.
 A veszteség feldolgozása természe-
tes folyamat, különböző szakaszai 
vannak, de nem kötelező, senkitől 
sem elvárható a gyász, ahogyan az 
sem, hogy valaki egy veszteség után 
megkeseredetten éljen. A halál az 
élet része, miként a gyász is, de kell, 
hogy egyszer vége legyen. Mint azt a 
szakember leszögezte, a gyász soha-

sem magánügy, hiszen közösségben 
élünk, s mindig egy közösséget érint: 
a gyászoló családját, barátait, munka-
társait egyaránt. A váratlan veszteség 
szinte minden esetben identitáskrí-
zist okoz, hatására az emberek nagy 
része változtat az életén, szembesülve 
azzal, hogy nem érdemes elfecsérel-
ni az időt, mert az életünk törékeny 
és véges: sokan ekkor indulnak el 
a transzcendens felé. Szembe kell 
nézni azzal is, hogy nincs biztonság, 
hogy a halál nincs életkorhoz kötve. 
Ahogyan mi elfogadjuk a halált, az 
határozza meg azt is, mit élünk át 
egy szerettünk elvesztésekor. Érde-
mes tehát „tanulni” a halált, olvasni, 
gondolkodni, beszélgetni a témáról, 
s igyekezni emberi kapcsolatainkat 
tisztán tartani, hogy ne legyenek el-
varratlan szálak. Ápolni baráti kap-
csolatainkat, közösséghez tartozni, 
mert gyász esetén is nagy segítség, 
ha van kivel megosztani a fájdalmat. 
Singer Magdolna végezetül hang-
súlyozta, hogy érdemes fejleszteni 
magunkat, és felismerni az élet szép-
ségeit, s arra intett, ne zárjuk el ma-
gunkat a szeretet elől.

Emlékeztek még mi történt 1986-ban? Felrobbant a csernobili atomerő-
mű egyik reaktora és a NASA Challanger nevű űrhajója. A Halley üstökös 
ekkor haladt el legutóbb a Föld mellett és Mexikó rendezte a Labdarúgó 
VB-t, ahol Diego Maradonát választották az év legjobb játékosának. Eköz-
ben Magyarországra lassan, de biztosan kezdett beszivárogni a „Nyugat”. 
Átadták a Hungaroring versenypályát, és megjelent hazánkban is a McDo-
nald’s. A mozikban teltházzal ment a Top Gun és a Krokodil Dundee. A 
Queen együttes pedig nagysikerű koncertet adott Budapesten. A rajongók 
„odáig voltak”, amikor Freddy Mercury magyarul énekelte a „Tavaszi szél 
vizet áraszt…” című népdalt. 

Nem csak evez, 
szaval is

Suba Róbert ezüstérmes kajak 
paralimpikonunk meghívást kapott 
a Sport Szava Alapítványtól, hogy 
a Magyar Nyelv Napján, a Nemze-
ti Színház nagyszínpadán szavalja el 
kedvenc versét. A november 13-án 
megrendezett eseményen Robi, Vaj-
da János: Nádas tavon című versét 
adta elő. Mint mondja, ez a költe-
mény tükrözi számára leginkább a 
végtelen szabadság érzését, egyben 
megjeleníti a természet szépségét is. 
Kiemelte, hogy rettentően izgult, 
hiszen ekkora közönség előtt még 
sohasem szavalt.

Az eseményen olyan kiemelkedő 
teljesítményű magyar sportolók is 
szerepeltek, mint Adámi Zsanett 
paralimpiai úszó, Csisztu Zsuzsa 
tornász, Drávucz Rita vízilabdázó, 
Gyurkó Alexandra úszó, Hargitay 
András úszó, Kőbán Rita kajako-
zó, Lázár Bence labdarúgó, Maro-
si Ádám öttusázó, Martinek János 
öttusázó és Portisch Lajos sakkozó.

Kis karácsony, nagy karácsony…

(fotó: illusztráció – karacsonyitipp.hu)

A „Jégvarázs” különdíjat kapott
Litauszki Tibor kiskőrösi fotós „Jégvarázs” című képe különdíjas lett „Madár” 
kategóriában a Magyar Természetfotósok Szövetsége által kiírt, natúrArt „Az 
év természetfotósa” pályázaton, amely hazánk és Közép-Európa legrango-
sabb ilyen jellegű pályázata. 

– Régi vágyam volt már egy jég-
madár fotózása értékelhető minő-
ségben, ami idén januárban össze is 
jött a Hortobágyon – meséli Tibor 
lapunknak a kép keletkezéséről. 
Azon a reggelen igencsak röpködtek 
a mínuszok, azt hiszem -12 celsius 
fok volt. Egy thermál vizű tóra esett  
a választásom, mivel a jégmadár fő-
ként apró halakkal táplálkozik, és fe-
lénk az összes szabad víz be volt már 
fagyva, ez a tó viszont nem. Azon a 
reggelen nagyon korán keltem, hogy 
200 km levezetése után, még pirka-
dat előtt kint legyek a tóparton a 
lessátramban. A helyszínen találtam 
egy zúzmarás csipkebogyó bokrot, és 
azonnal jött az ötlet, hogy mi lenne, 
ha ez a bokor lenne a jégmadaram 
beszálló ága? A különdíjas kép, szinte 
az elsők között készült, mert, ahogy 
mozgott a madár, folyamatosan le-
rázta a zúzmarát. Délután kettőig 
maradtam, akkor már úgy éreztem, 
eleget fagyoskodtam.
Tibor annyit még elárult, hogy nem 
ez az első sikere. Korábban a Kis-
kunsági Madárvédelmi Egyesület 
„Csőrre tölts!” pályázatának felnőtt 
kategóriájában első helyezést ért 
el az „Adj helyet magad mellett” 
című fotójával. A nemzetközi Trans 
Natura kiállításon pedig kiemelkedő 
eredménnyel végzett szintén a „Jég-

varázs” című fénykép. Több online, 
hazai és külföldi lapban is az elsők 
között szerepelt ez a fotó. Lássuk be, 
nem véletlenül.
Litauszki Tibor Kiskőrösön született, 
itt is nevelkedett, és már kisgyermek 
korában magával ragadta a termé-
szet varázslatos világa: a csillagos 
ég, a napfelkelték, a napnyugták… 
Akasztói nagyapjával is sokat járta 
lovas kocsival a határt. A madarak 
szeretetét, a feléjük áradó csodálatát 
tőle kapta ajándékba. 
Tibor az első tükörreflexes fényké-
pezőgépét 2008-ban vásárolta, hogy 
„cserkeléssel”, majd lessátorból is 
megörökítse a természet ellesett ma-
dárpillanatait.
– A jelenlegi különdíjra nagyon 
büszke vagyok, mivel Az „Év Ter-
mészetfotósa” pályázaton úgy vé-
lem, az egyik legerősebb kategória a 
„Madár” kategória. Azok ismerték el 
munkásságomat, akiket a példaképe-
imnek tekintek. Egy álmom vált va-
lóra. De itt nincs megállás, próbálok 
folyamatosan fejlődni, megújulni, 
új nézőpontokban gondolkodni – 
mondta a most Németországban élő 
fotós, aki bár ott is állandóan kutatja 
a madarak életét, de mint elárulja, az 
igazi kincsek a szikes pusztaságban 
lakoznak és szíve csücske mindig is 
a Kiskunság marad.

„Akinek könnyet osztogat az Élet
  És kín a napja, kín az éjjele,
  Karácsony édes ünnepén
  Ne fuss előle! Óh beszélj vele!

  Testét takard be s enyhítsd sok sebét!
  Óh lásd meg, tudd meg: testvér ő veled.
  Karácsony édes ünnepén
  A szíved szépül, őt ha öleled.”
                                     (Móra László)

Szívből kívánok mindenkinek, békés, 
boldog, karácsonyi ünnepeket!

Weiszhauptné Fodor Ágnes

rendkívüli

Nosztalgiáztunk egy kicsit

Mi akkor voltunk 14 évesek. Azon a 
nyáron végeztünk az általános iskolá-
val. Felhőtlen (és felelőtlen) szabad-
ságban, némi izgalommal terveztük a 
jövőt, a továbbtanulást. Kurucz Mi-
hályné Ildikó, az osztályfőnökünk, 
összetartó csapatot nevelt az „új is-
kola” 8.c osztályából. Ma is élénken 
él bennünk az óbányai és a csikóvári 
táborok éjszakai kalandjai, a vas- és 
papírgyűjtések ürügyén legálissá vált 
bandázások, a kis balhék és nagy sze-
relmek kora. Emlékeztek, hogy volt, 
amikor délután kezdődött a tanítás, 
és zseblámpával mentünk haza es-
ténként? Meg, hogy mindenkinek 
adtunk becenevet az osztályban. 
Kivétel nélkül. Kanóc, Bagó, Vajszi, 
Dzsörzé… 
Mint a 30 éves osztálytalálkozón ki-
derült, ma is sokan tudják fejből az 
osztálynévsort. Ennek praktikus oka 
volt: miközben a tanár a feleltetés 

előtt jelentőségteljesen lapozgatta a 
naplót, mi magunkban soroltuk a 
neveket, és az a szerencsés, akinek a 
nevén túljutott, már korábban fellé-
legezhetett. Barna Péter, (Németh-
né) Benyó Ildikó, Borbényi Andor, 
Csányi (András) Ildikó, Dedák 
Ilona, Dombovári Balázs,Dusnoki 
Ildikó, Fekete Andor, (Bartelné) 
Frank Tünde, (Szakálné) Gellén 
Andrea, Gmoser Alíz, Kuti Eri-
ka, Litauszki Zsolt, Markó Ildi-
kó, Opauszki Gábor, (Kulcsárné) 
Pagács Marianna, Pohankovics 
Tibor, (Albertné) Sinkovicz Éva, 
(Ungváriné) Szentgyörgyi Erika, 
Takács Péter (†), Torgyik Gábor, 
Tóth László, Török Zsolt, Turán 
Márta. 
Ti, akik ott voltatok a találkozón, jó 
volt veletek nosztalgiázni! 

Gmoser Alíz

Nemzetiségi közmeghallgatások

Évente egy alkalommal a városhá-
za dísztermébe várják a nemzetiségi 
önkormányzatok vezetőségi tagjai 
mindazokat, akiknek bármiféle köz-
érdekű kérdésük, felvetésük, javasla-
tuk van az általuk szervezett nemze-
tiségi programokkal, eseményekkel, 
illetve a nemzetiségekhez tartozó 
emberek életével kapcsolatban.  
Gmoser Györgyné (bal felső kép) a 
Kiskőrösi Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke a megjelentek-
nek beszélt a törvényi változásokról, 

továbbképzésekről, egész éves prog-
ramjaikról.
Kincses Mihályné, a Német Nem-
zetiségi Önkormányzat elnöke a 
közmeghallgatáson megtartotta éves 
beszámolóját, melyben kitért műkö-
dési területeikre: a várossal való ered-
ményes és előremutató együttműkö-
désre, hagyományaik megtartásának, 
illetve a nyelvoktatás fontosságára.
Kunhegyesi Ferenc, a Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
legfontosabb feladatuknak a gyer-
mekek taníttatását tartja, valamint a 
kiemelkedősen hátrányos helyzetben 
élő családok segítését, a felnőtt csa-
ládtagok munkához való jutásának 
biztosítását. A nemzetiségi önkor-
mányzatok vezetői hangsúlyozták, 
hogy működésüket nagymértékben 
támogatja a városvezetés, s ez jelen-
tős mértékben hozzájárul munkájuk 
eredményességéhez.
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Babucsikné Zeikfalvy Anna ötlete 
nyomán a Szó-La-M AMI emeleti 
galériáján időszakonként egy-egy 
tehetséges tanítvány munkáiból nyí-
lik tárlat. Legutoljára Szabó Andrea 
első önálló kiállításának adott helyet 
a zeneiskola, aki Anna és Furák Atti-
la grafikus tanítványaként sajátította 
el a művészeti ág alapjait. Olyan�-
nyira, hogy pályaválasztását is meg-
határozták az itt megszerzett ismere-
tek, ma a Képzőművészeti Egyetem 
tervezőgrafika tanszakán tanul. Az 
ünnepélyes megnyitón egykori ta-
nárnője méltatta Andrea tehetségét 
és eddigi munkásságát, visszaemlé-
kezve az együtt töltött évekre, va-

lamint Soltiné Samu Zsuzsanna 
intézményvezető is köszöntötte egy-
kori növendéküket.
A kiállítást január végéig tekinthetik 
meg az érdeklődők. 

Régi-új helyén
a „Szomorú katona”

Katonai és hagyományőrző nap 
részeként helyezték vissza eredeti 
helyére a I. világháború kiskőrö-
si elesett katonáinak emléket állító 
„Szomorú katona” szobrát november 
13-án vasárnap. A Kiskőrös Kultúrá-
jáért Egyesület szervezésében a Le-
vendula Játszóház és Alkotóműhely 
csapata aznap a művelődési házban 
gyermekfoglalkozásokra invitálta az 
aprónépet, délelőtt a katonai hagyo-
mányőrző szervezetek – a Pápai Hu-
száregyesület, a Soproni Huszár Ha-
gyományőrző Egyesület, a Jászkun 
Magyar Királyi Honvéd Hadikultúra 
Alapítvány, valamint egy budapesti 
csoport – tartottak bemutatót.
Délután Szedmák Tamás önkor-
mányzati képviselő, a szervező 
egyesület elnöke nyitotta meg „Ha-
zatértek” címmel azt a kiállítást a 
művelődési ház emeletén, ahol sok 
száz I. világháborús emléktárgyat - a 
szegedi Szanka József, a keceli Pol-
gár Zoltán, a kaskantyúi Deli Pál, 
a kecskeméti Kun Attila, valamint a 
budapesti Berta Kristóf magángyűj-
teményéből – tekinthettek meg az 
érdeklődők.
Az Országzászlónál kialakított „Em-
lékparkban” 17 órakor ünnepélyes 
keretek között avatták fel az emlék-
szobrot. A megemlékezésen Vargha 
Tamás miniszterhelyettes, a Hon-
védelmi Minisztérium parlamenti 
államtitkára, valamint Pohankovics 
András alpolgármester mondott be-
szédet.
Turán István helytörténész felolvas-
ta az eredeti avatóbeszéd szövegét, 
mely 1924. november 2-án hangzott 
el Mendelényi János evangélikus ta-
nító tolmácsolásában, majd Szlovák 
Dávid szavalata után elhelyezték a 
tisztelet és az emlékezés koszorúit és 
az In silentio csendes hangjaival zá-
rult az ünnepi műsor.
A nap méltó befejezéseként a műve-
lődési házban levetítették a „Hadak 
útján” című történelmi filmet.

Szabó Andrea kiállításA

családias

Gólyahír rovatunk
„Megszülettél, megérkeztél, de jó…”

Mazsola, Manócska
és Tádé a könyvtárban

Szamek Zoé 
született:

2016. január 5-én,
Kalocsán. 

születési súly: 3650 gramm,
hossz: 51cm

édesanyja: Ocskai Krisztina
édesapja: Szamek Viktor

Szabó Dávid Noé
született:
2016. július 22-én,
Dunaújvárosban
születési súly: 2800 gramm,
hossz: 49 cm  
édesanyja: Ponicsán Erzsébet
édesapja: Szabó Péter

Kurfis Balázs
született:

2016. szeptember 28-án, 
Kiskunhalason

születési súly: 4490 gramm,
hossz: 53 cm

édesanyja: Lantos Zita
édesapja: Kurfis Kelemen

Csengodi Gergo
született:
2016. szeptember 25-én, 
Szegeden
születési súly: 3390 gramm,
hossz: 52 cm
édesanyja: Csengődi-Horváth Szilvia
édesapja: Csengődi József

Kedves Szülők!
Kérjük, gyermekük születésének örömhírét osszák meg velünk!
Várjuk ingyenes „Gólyahír” rovatunkba jelentkezésüket
a boda.zsuzsa1@gmail.com email címen!
Nem kell semmi más hozzá, csak egy nagy felbontású fotó
és az adatok.

Kitárta kapuját a Mese-Vár a gyer-
mekkönyvtárban november 25-én 
délután. A gyermekeket diavetítéssel 
egybekötött meseóra várta, a könyv-
táros nénik segítségével megismer-
hették szüleik kedvenc mesefigurá-
inak, Mazsolának, Tádénak, no és 
persze Manócskának a kalandos tör-

ténetét. A mese után azonban a nagy 
találkozás nem ért még véget, piciket 
és nagyokat kézműves foglalkozásra 
invitálták, ahol papírból is elkészít-
hették a mese főszereplőit, így az 
aranyos figurák már otthonukba is 
elkísérték őket és esténként őrzik a 
gyermekek álmát.

Az irgalmasság jubileumi szentévé-
nek zárásaként a Szent József római 
katolikus templomban november 
20-án ünnepi szentmise keretén 
belül megszentelték a nemrégiben 
vásárolt új miseruhát, a raktárban 
megtalált 1941. szeptember 14-én 
felszentelt oltárkőt újraszentelték, 
megáldották, majd elhelyezték a 
szembemiséző oltáron. Szt. II. János 
Pál pápa vérereklyéjét pedig ünnepé-
lyesen díszhelyre tették, ahol ezentúl 
mindenki megtekintheti.
A hívekkel zsúfolásig megtelt temp-
lomban Seffer Attila atya elmondta, 
hogy Stanisław Dziwisz krakkói 
bíboros, Szt. II. János Pál pápa egy-
kori titkára közbenjárására került 
Kiskőrösre a pápai ereklye, amit ok-
tóber 27-én vehetett át személyesen 
a tarnówi katolikus plébánián a kis-

kőrösi plébános. Az ünnepi szentmi-
sén sokan részt vettek a környékbeli 
települések katolikus papjai közül. 
Mezei Ferenc, a tázlári gyülekezet 
plébánosa felszentelte a Lengyelor-
szágban vásárolt új miseruhát, me-
lyet Csorba Dávid új misés atya 
öltött magára.
A régi oltár egy darabját a raktár-
ban találta meg Seffer Attila atya. A 
szentmisén az akasztói Kiss István 
plébános megáldotta és megszentel-
te, majd Attila atyával elhelyezték azt 
a szembemiséző oltáron.
A keceli Bobek Tamás atya helyezte 
el Szt. II. János Pál pápa vérereklyéjét 
annak díszhelyén, majd az Úr áldását 
kérve zárták az „Irgalmasság jubile-
umi szent évét”. Ez az alkalom volt 
a soltvadkerti káplán atya, Csorba 
Dávid újmiséje is.

Pápai ereklyét kapott Kiskőrös 

fotók: VIRA
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Az igazi karácsonyi hangulat elkép-
zelhetetlen a karácsonyi zene nélkül, 
hiszen a zene az örömünk legjobb 
kifejezője. És mi más hozhatná el 
Advent utolsó vasárnapján az ünnepi 
hangulatot, mint a fúvószene?
A Csendes éj, vagy a Jingle Bells is-
merősen cseng, de még az olyan cí-
meket is azonnal felismeri majd min-
denki, ha meghallja, mint Angels 
from the Realms of Glory, Angels 
we have heard on High, Hark! The 
herald Angels sing, vag a The Song 
of Christmas, hiszen egyetlen ünnep 
sem múlik el, hogy ne dudorászná 
mindenki otthon. Én is így voltam 
ezzel, és már zeneiskolás koromban 

is arra vágytam, hogy egyszer egy 
zenekarban játszhassak. Mivel az or-
gonát választottam hangszeremnek, 
erre nem volt lehetőségem. Rend-
szeresen játszunk különféle alkalma-
kon, rendezvényeken, de mégis leg-
jobban az adventi szolgálatot várjuk. 
Az ünnepi sürgés-forgás közepette 
igazi kikapcsolódást jelent az egész 
családnak a Baptista Imaházban 4 
órától megrendezésre kerülő zenés 
istentisztelet, ahol békére, barátokra, 
de legfőképpen az Élő Megváltóra 
találhat minden sóvár szív!
A belépés ingyenes, mindenkit nagy 
szeretettel várunk!

Vikorné Hajas Matild

Adventi Zenekari Est

A Játékkal a Tudásért Alapítvány, 
a Fogyatékosok Országos Diák- és 
Szabadidősport Szövetsége és az 
EGYMI Országos Egyesület immár 
negyedik alkalommal hirdette meg 
az országos „Ki mit tud?” vetélkedőt, 
melynek szervezését és lebonyolítását 
a Kiskőrösi EGYMI kollektívája vál-
lalta fel.
A rendezvény résztvevőit Harango-
zóné Balogh Zsóka önkormányzati 
képviselő köszöntötte. Ezt követően 
Vágó Ferencné, a Kiskőrösi Tanke-
rület igazgatója nyitotta meg a ver-
senyt. A gyermekek tánc, színdarab-
báb, ének, zene, vers, mese és rajz 

területen csillogtathatták meg tehet-
ségüket. Ebben az évben új elemként 
a sport kategória is megjelent, ahol 
kerékpáros ügyességi versenyen mér-
ték össze tudásukat a területi döntők 
nyertesei. Az országból 42 intézmény 
498 tanulója és 171 pedagógusa vett 
részt a rendezvényen. A visszajelzések 
alapján nagyon elégedettek voltak a 
vendégek, akik élményekkel gazda-
godva térhettek haza. Reményeink 
szerint jövőre ugyanitt találkozunk.
A rendezvényt támogatták: Art Cafe, 
Druk-ker Kft., Fornetti, MOL Rt., és 
a Kiskőrösi EGYMI Szülői Munkakö-
zössége. 

Szeptember és október folyamán 
a résztvevő négyfős csapatoknak 
egy-egy nehéz feladatlapot kellett 
kitölteniük. A diákok így rákénysze-
rültek az önálló kutató munkára, és 
szinte észrevétlenül, a kérdések meg-
válaszolásán keresztül kirajzolódott 
számukra egy olyan korszak képe, 
amiről a többség még nem is ta-
nult. Akik valóban önállóan dolgoz-
tak, azoknak a döntő feladatai már 
nem okozhattak nagy nehézséget, 
hiszen hasonló, legfeljebb más szem-
szögből feltett kérdésekre kellett vá-
laszolniuk.

Az általános iskolások november 
11-én megrendezett döntőjébe öt 
csapat jutott be. A város két középis-
kolájából tizenhat együttes nevezett, 
itt a legjobb kilenc szerepelhetett 
november 17-én, a végső megmé-
rettetésen.
A változatos feladatok közt volt 
totó, fogalom-meghatározás, sze-
mélyek felismerése életrajzrészlet 
alapján, találó képalárás fogalmazá-
sa, az egyetemisták 16 pontjának ki-
egészítése egy „sérült” példányon, és 
egy „kontár történész” ’56-ról szóló 
írása is komoly korrekciókra szorult, 
de az ifjú hibavadászok ébernek bi-
zonyultak. Mindkét kategóriában a 
csapatok egy ötperces prezentációval 
is készültek, amellyel a forradalom 
kitörésének napját kellett bemutat-
niuk.
A zsűri elámult, hogy az azonos téma 
ellenére mennyire különbözően kö-
zelítették meg a csapatok a feladatot. 
Sok szabadon előadott, irodalmi és 
zenei részlettel gazdagított látványos 
prezentációt láthattunk.

A zsűri elnöki tisztét mindkét verse-
nyen Faragó Imre, a területi ’56-os 
Szövetség elnöke vállalta el. Neki, 
aki személyesen is ott volt 1956 
október 23-án a tüntetésen, külö-
nösen érdekes és megható lehetett 
újra átélni a hatvan évvel ezelőtti 
eseményeket olyan diákok, köztük 
unokája előadásában, akik nagyrészt 
már az ezredforduló után születtek.
Az általános iskolások kategóriájá-
ban a KEVI 8. A osztályos csapata 
– Lakatos Tünde Piroska, Kovács 
Enikő, Gubacsi Zsófia, Opauszki 
Ágnes második helyezést ért el, a 
középiskolások között a KEVI 12. 
A osztályos csapata – Berta Dori-
na, Kovács Márta, Pelsőci Klára, 
Zsálek Zsófia – a győztesnek járó 
jutalmat vehették át, a Wattay csa-
pata – Kubicsek Martin, Kubinyi 
Rozina, Polereczki Bence, Szabó 
Márk pedig második lett. A har-
madik helyen a KEVI 12. C/D osz-
tályos csapata – Ádám Edit, Kiss 
Emese Kata, Bálintfy János, Bá-
nyai Tamás – végzett. A díjazottak 
Kiskőrös Város Önkormányzata ál-
tal felajánlott könyvjutalmat vehet-
tek át.

Külön köszönet illeti a felkészítő 
kollégákat, akik nem kerestek kifo-
gásokat, hogy ne induljanak a ver-
senyen csapataikkal, hanem talán a 
szokásosnál is nagyobb munkával 
vezették be tanítványaikat egy olyan 
korszak rejtelmeibe, ami a többség 
számára csak ezután lesz tananyag. 
Ők felismerték, hogy ez a vetélkedő 
nem csak egy tanulmányi verseny 
volt a sok közül, hanem tiszteletadás 
’56 hőseinek és mártírjainak.

Biácsi Szandi világéletében 
állatorvos akart lenni

�� Szerettél ide járni?
– Nagyon szerettem. Hatosztályos gim-
nazista voltam. Nagyon jó osztályom 
és osztályfőnököm volt, összetartott a 
csapat.

�� Mikor kezdődött az állatok 
iránti szereteted?
– Gyakorlatilag gyermekkorom óta 
kötődöm az állatokhoz. Van egy ta-
nyánk, kutyákkal, macskákkal, nyu-
lakkal, baromfikkal. Számomra fontos 
az állat és az ember közötti „baráti” 
kapcsolat, amit mindig sikerült kiala-
kítanom. Szerencsére ez manapság sem 
okoz nekem problémát. Fontos, hogy 
ha először találkozom egy állattal, 
megfigyelem, hogyan reagál rám, és én 
is ennek megfelelően viszonyulok hoz-
zá. Ezt minden embernek gyakorolnia 
kellene.

�� Van kedvenc állatod?
– Nincs kedvenc állatom, minden állat 
egyformán kedves nekem.

�� Mindig állatorvos szerettél vol-
na lenni, vagy volt más elképzelé-
sed is?
– Világéletemben állatorvos szerettem 
volna lenni. Amikor az óvodában 
megkértek minket, hogy rajzoljuk le, 
mik szeretnénk lenni felnőttkorunk-
ban, én már akkor is azt rajzoltam, 
hogy egy tigris van a műtőasztalon, és 
én ott állok mellette. Ez húsz évvel ké-
sőbb meg is valósult.

�� Van valami különleges élmé-
nyed a munkáddal kapcsolatban?
– Csakis különleges élményeim van-
nak. Könyveket adhatnék ki arról, 
hogy mennyi élmény ér nap, mint nap. 
Minden napom más és egyedi, ezért a 
„pácienseim” is egyediek. Állatorvos-
ként fontos számomra, hogy minden 
itt élő állatfajról mindent tudjak. Ez 

nagyon nehéz, hiszen 5000 állat él 
nálunk, de mindegyik egyedi, úgyhogy 
csak különleges élményeim vannak.

�� A munkád mellett mit csinálsz 
szívesen szabadidődben?
– Szívesen túrázok, versenyzek, futok, 
illetve nagy szenvedélyem még mind-
ezek mellett a vasút.

�� Azt hallottam, hogy iskolás ko-
rodban kitartóan jártál a kiskőrösi 
zeneiskolába, ahol tehetséges klari-
nét növendék voltál. Mikor vetted 
utoljára elő a hangszered?
– Két hónapja, hiszen akkor volt az 
esküvőm, és eljátszottam klarinéton 
a páromnak a Monti-csárdást. Nagy 
meglepetés volt ez a számára. A darab 
előadásában egy trombitás, valamint 
egy másik zenei kísérőm is volt. A kis-
kőrösi zeneiskolát nagyon szerettem, 
tagja voltam a Kiskőrös Város Fúvós-
zenekarának is, illetve, amikor elke-
rültem a gimnáziumból, Budapesten 
egy amatőr szimfonikus zenekarban is 
játszottam. Ez teljesen más élmény volt 
a fúvószenéhez képest. Sajnos Nyíregy-
házán már csak hobbiból van lehetősé-
gem játszani.

�� Jövőbeni terveid a munkáddal 
kapcsolatban?
– Nagyon szeretnék több tudományos 
kérdésben elmélyülni, hiszen az ál-
latkertben dolgozóknak nem csak az 
állatok gondozása, ápolása, gyógyítása 
a feladata, hanem a kutatás, illetve a 
különböző tudományos munkák elvég-
zése is. Jelenleg több projekten is dol-
gozunk, több cikket szeretnénk kiadni, 
így abszolút az állatkerti munkámban 
látom a jövőt. 
További sok sikert kívánunk ehhez 
a szép munkához! 

Tóth Renáta 9.C

Az 1956-os forradalom és szabadságharc 60. évfordulója tiszteletére szer-
vezett megemlékezések zárásaként a kistérség általános- és középiskolásai 
háromfordulós történelmi vetélkedőn mérték össze tudásukat. A versenyt 
Kiskőrös Város Önkormányzata hirdette meg, a lebonyolítást Fodor Tamás 
vezetésével a gimnázium humán munkaközössége vállalta magára.

1956-ról vetélkedtek

iskolás

Kiskőrösi gimis siker az 
országos fizikaversenyen

Rohoska Réka és Fodor Bálint, a KEVI gimnáziumának 9. A osztályos ta-
nulók első helyezést értek el nemrégiben a Nyíregyházán megrendezett 
Szalay Sándor országos fizikaversenyen.

�� Hogy jutottatok arra a gondo-
latra, hogy indultok ezen a verse-
nyen?
– Osztályfőnökünk és fizikataná-
runk, Döme Géza tanár úr kérdezte 
az osztályban, hogy kinek lenne ked-
ve indulni ezen a megmérettetésen. 
Mi jelentkeztünk Bálinttal, a tanár 
úr pedig segített a felkészülésben, és 
el is kísért minket – felelte Réka.

�� Hogyan zajlott le a vetélkedő?
– Ez egy kétnapos rendezvény volt, 
melynek első napján mutattuk be 
az előre elkészített prezentációnkat, 
melynek témája: Az emberi test és az 
űrkutatás volt. Az összes csapat ezt a 
témát dolgozta fel, és nagyon érdekes 
előadásokat hallottunk. Ezután egy 
kísérletet kellett elvégeznünk. Ennek 
során azt mértük, hogy bizonyos só-
oldatok mennyire vezetik az áramot. 
A zsűri nagyon kedves és segítőkész 
volt. Folyamatosan járkáltak a csa-
patok között, és segítettek, ha valaki 
megakadt.
A második napon egy vetélkedőn 
vettünk részt, melynek az volt a 
címe, hogy „Legyen ön is fizikus!” A 
vetélkedőn olvasottságunkat, fizikai 
ismereteinket mérték. A három for-
duló eredményeinek összesítése után 
derült ki, hogy mi lettünk a korcso-
portunk győztesei. 

�� Egyébként jól éreztétek maga-
tokat?
– Igen nagyon jó hangulatú volt a 
verseny, és a két nap alatt több csa-
pattal is összebarátkoztunk. Szín-
vonalas kísérő programok tették 
még érdekesebbé az eseményeket. 
Izgalmas csillagászati előadásokon 
vehettünk részt, mivel a gimnázi-
um tornatermében planetárium várt 
minket, ahol a Naprendszer titkait 

fürkészhettük. Meghallgattuk dr. 
Bakk Judit doktornő előadását a 
hallás fizikai sajátosságairól, sőt ki is 
próbálhattuk a hallásvizsgálatot, az 
egyensúlyozás vizsgálati módszereit, 
illetve a fül fizikai adottságainak és az 
egyensúlyozásnak az összefüggéseit is 
megtapasztalhattuk.
Ez a hétvége megihletett minket, 
mert itt, a versenyen született meg a 
„csendes napi” kiselőadásunk ötlete 
is. Réka egy esti baráti beszélgetésből 
merítette témáját. „Teremtés vagy 
evolúció” címmel a hit és a tudo-
mány összeegyeztethetőségéről fog 
beszélni, én pedig a kísérletünkből 
kiindulva a sóoldatok méréséről tar-
tok előadást.

�� Van már elképzelésetek a to-
vábbtanulásról?
– Én a budapesti műszaki egyetemen 
szeretném majd folytatni a tanulmá-
nyaimat – mondta Bálint.
– Én még nem tudom, mert nagyon 
sok dolog érdekel, a fizikától kezdve 
az irodalomig és a nyelvekig. Ami 
biztos: kutató szeretnék lenni – vá-
laszolt Réka.
A diákoknak gratulálunk az ered-
ményekhez, és sok sikert kívánunk a 
továbbiakhoz.

apróhirdetés

Alma eladó termelőtől kis és nagy 
mennyiségben. Idared, golden, 
mutsu, jonagold. 20 kg felett 
ingyen házhozszállítás Kiskőrösön. 
Telefon: 06-70/418-1603 

Venyige zúzást vállalok! 
Kolozsvári Gábor 30/364-5009

Az iskolánkban tartott természettudományos projekthétnek köszönhetően 
lehetőségem nyílt interjút készíteni dr. Biácsi Alexandrával, a Nyíregyhá-
zi Állatpark állatorvosával. Szandi nagyon kedves személyiség, öröm volt 
vele beszélgetni munkájáról, és mindennapjairól. Középiskolai tanulmá-
nyait itt végezte a kiskőrösi gimnáziumban. Akkor még nem volt férjnél, 
Tóth Alexandra volt a lánykori neve.

Ki Mit Tud?
Országos döntő 

városunkban

maradandó
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Ádvent a családban

December a várakozás hónapja. Et-
től a hónaptól várjuk a legtöbbet. 
December tele van ünnepekkel. Ád-
venti gyertyagyújtás a város főterén. 
Karácsonyi vásár. Az év végének ün-
nepe, az új év várása. Mindenki vár 
valamit december hónapban. Talán 
több szeretetet, több megértést vagy 
több megbocsátást.
A Zsoltárok könyvének egyik leg-
ismertebb éneke a 130. zsoltár. Az 
óegyházban már az első századokban 
énekelték a gyülekezetek. Az első ke-
resztyén közösségek liturgiájukban 
használták. A bűnbánati zsoltárok 
közé sorolták. 
Templomok csendjében, különösen 
az ádventi időben ismerten csendül 
fel az „Uram, halld meg szavamat, 
füled legyen figyelmes könyörgő sza-
vamra!”  – kérés.
Igazi bűnbánati imádság, amelyben 
az ember érzi Istenre utaltságát. Az 
ember a maga erejéből nem tud 
megszabadulni bűneiből. Istenre van 
szüksége. 
„Lelkem várja az Urat...” Itt nem 
reménytelen várakozásról van szó, 
hanem szilárd meggyőződésről. 
Amilyen bizonyos az, hogy fölkel a 
nap, olyan bizonyos az, hogy eljön 
a Szabadító. Mert az éjszaka egyszer 
véget ér. Az őrök a várfalakon várják 

a reggelt, bíznak abban, hogy felra-
gyog a nap fénye és elmúlik az sötét-
ség. A zsoltáríró az őröknél is jobban 
várja az Urat. Nem saját cselekede-
teiben, vélt vagy valós jótetteiben 
bízik, hanem abban az Úrban, aki 
képes kimenteni őt a bűnből, halál-
ból és az ördög hatalmából. Aki vár, 
az tudja, hogy a megmentés érkezik. 
Ady Endre: „Az Úr érkezése” című 
versében írja:

	 Mikor elhagytak,
	 Mikor a lelkem roskadozva vittem,
	 Csöndesen és váratlanul
	 Átölelt az Isten.

	 Nem harsonával,
	 Hanem jött néma, igaz öleléssel,
	 Nem jött szép, tüzes nappalon
	 De háborús éjjel.

	 És megvakultak
	 Hiú szemeim. Meghalt ifjúságom,
	 De őt, a fényest, nagyszerűt,
	 Mindörökre látom.

Isten sohasem jön üres kézzel. Nála 
mindig van mentőfelszerelés a ros-
kadó lelkek számára. Ez nem más, 
mint a bűnbocsánat. Az Úr olyan 
biztosan érkezik, mint a hajnal, az 
éjszaka múlik, a nappal már egészen 
közel van.

Kecskeméti Pál

eva n g é l i k u s o k  o l d a l a

decemberi ÚTMUTATÓ

Az ünnep – jel. Azt jelzi, hogy Isten 
közel van hozzánk, meg szeretne 
ajándékozni bennünket. Például a 
megismerkedésünk, a házasságkö-
tésünk, a gyermekeink születése, 
megkeresz-telése és sok más „jeles” 
nap, – például az ádventi időszak is, 
– alkalom lehet az ünneplésre. Va-
laki egyszer azt mondta, hogy ami-
kor ünnepelünk, a menny és föld 
közeledik egymáshoz. Az ünneplés-
hez segíthet bennünket sok jó, régi 
szokás is, amelyeket otthon, a saját 
családunkban meghonosíthatunk, 
de magunk is kialakíthatunk újakat.
A legtöbben ilyenkor feldíszítjük a 
lakást, és szokott helyére kerül az ád-
venti koszorú is. Félő azonban, hogy 
ebben évről évre ki is merül a készü-
lődés ünnepi jellege. Marad a stressz, 
a rohanás, – takarítás, bevásárlás, 
ajándékok beszerzése, stb. Ennek 
következtében pedig talán ilyenkor 
még kevesebb időnk jut egymásra, a 
gyermekeinkre, mint máskor.

Pedig lehetne ez másként is! Hogy 
az ádventi időszak talán a legmeg-
hittebb, legbensőségesebb legyen az 
egész családunk számára! 

Induljunk ki abból, hogy az ádventi 
koszorún a gyertyákat nem csupán 
hetente egyszer lehet meggyújtani. 
Esténként valamennyien – a legki-
sebbektől a legnagyobbakig – kö-
rülülhetjük, ekkorra időzíthetjük a 
szokásos esti áhítatunkat és ádventi 

énekeket énekelhetünk. Akár ké-
szíthetünk olyan ádventi házikót is, 
amelynek ablakai mögött nem csoki 
rejtőzik, hanem egy-egy rövid idézet 
a Bibliából. A kicsik mindig nagy él-
vezettel nyitogatják ezeket az ablako-
kat akkor is, ha esetleg még nem tud-
ják elolvasni azt, ami mögötte van. 
A nagyobbacska gyerekek esetleg 
– szülői felügyelettel – maguk gyújt-
hatják meg esténként a gyertyákat, 
a kisebbek pedig a végén elfújják. 
Mindez hozzásegíthet bennünket 
ahhoz, hogy karácsonykor, az Úr 
Jézus „születésnapján” ne pont az 
ünnepeltről feledkezzünk meg. Mert 
minden ádventi szokás mögött az a 
legfontosabb, hogy ott éljen szívünk-
ben a hívás és a vágy: Jöjj el hozzánk, 
Jézus! Hiszen az advent szó jelenté-
se nem várakozás, ahogy ezt sokan 
gondolják, hanem eljövetel. Ez azt 
jelenti, hogy Isten maga jött közel 
hozzánk, és szeretne belépni az éle-
tünkbe, szeretne velünk élni. 

Szeretne minket még bensőségeseb-
ben is megajándékozni valamivel. 
Ádventben éppen ez a lényeg: feléje 
fordulunk és várunk Rá. Beengedjük 
Őt, ha kopogtat. Hiszen Isten nem 
tőlünk valahol messze trónol, hanem 
idejön közel hozzánk. A gondunkat 
viseli mindennap, szól hozzánk és 
szeretetének számtalan jelével aján-
dékoz meg minket. 

Luptákné Hanvay Mária

„Lelkem várja az Urat, jobban, mint őrök a reggelt.”
                                                        Zsoltár 130,6

Ügyes kezeknek — az ádventi házikó igéi

Betlehem – ma 

aktuális

A város fő látnivalója természetesen 
a Születés Temploma – a világ egyik 
legrégibb temploma. Mert már 
majdnem 1700 éves. Nagy Konstan-
tin, az első keresztyén hitre tért római 
császár édesanyja, Heléna volt az, aki 
kezdeményezte és elkezdte a Jézus-
hoz kapcsolódó szent helyek felkuta-
tását és ott templomok építését. Ez a 
templom 326-333-ig épült és azóta 
is áll. Természetesen, többször kellett 
felújítani, mert a történelem viharai 
és időnként a földrengések kárt tet-
tek az épületben. De a templom ma 
is áll és benn a padlózaton ma is lát-
hatók a Heléna korabeli mozaikok.
A templomon ma három keresz-
tyén egyház osztozik (ez gyakori a 
Szentföldön), a görög és az örmény 
ortodoxok mellett a római katolikus 
ferences rend. A ferencesek sokkal 
később, 1881-ben építették a Szüle-
tés Temploma mellé a Szent Katalin 
katolikus templomot. Így ma a lá-
togató egy meglehetősen bonyolult 

épületegyüttessel találkozik, hiszen 
az ősi építményt is minden oldalról a 
fenntartó egyházak kolostorai veszik 
körül.
A templomba bejutni egy rendkívül 
kicsi ajtón átlépve lehet. A korábbi 
grandiózus bejártatokat idővel befa-
lazták és csak ezt a kicsi nyílást hagy-
ták, amin egyszerre csak egy ember 
fér át és annak is alázatosan fejet kell 
hajtania. Így próbálták megakadá-
lyozni, hogy a jövő-menő háborús se-
regek lovas katonái legalább lovastul 
ne tudjanak bejutni a templomba. 
A templomot jelenleg is tatarozzák. 
Ott jártunkkor éppen az évezredes 
libanoni cédrusfa mennyezetet kon-
zerválták az oszlopokkal egyetem-
ben.
Az ide látogatónak föl kell készülnie 
a hosszas várakozásra (esetenként 3-4 
órásra is nyúlhat), mert sok a zarán-
dok és időnként a fenntartó egyhá-
zak is be-beiktatnak egy körmenetet 
vagy szentmisét.

A Születés Temploma magába foglal 
egy sokkal kisebb építményt, amelyet 
a Születés Barlangja fölé emeltek. A 
szűk helyre csak egyesével lehet le-
jutni az egyik oldalon, majd a másik 
oldalon lehet kimenni. Benn jobbra a 
padlón, a fehér márványon egy ezüst 
csillag jelöli a Megváltó születésének 
helyét. Balra pedig a jászolnak hasz-
nált szikla padmaly látható. A falak 
sötétek és kormosak, évezredek olaj-
mécses- és gyertyafüstje feketíti be 
azokat. S innen kijutni sem mindig 
egyszerű, mert az ember könnyen 
szembe találja magát egy a kijáraton 
éppen befelé igyekvő, a többiekkel 
sorban állni nem kívánó orosz turis-
tacsoporttal. Betlehem ma egy zajos 
keleti város bazárral, mindenféle 
üzletekkel. Ezek jórészt a zarándo-
koknak kínálnak ezerféle emléktár-

gyat, olajfafaragványokat, gyertyákat, 
palackozott Jordán vizet és ki tudja 
még mit. Hajnalban négy óra után az 
embert a müezzin ébreszti valamelyik 
közeli mecset minaretjéből, amelybe 
egy idő után belekeveredik a keresz-
tyén templomok harangzúgása. Az 
üzletek késő estig nyitva tartanak, ba-
rátságos, angolul tudó kereskedőkkel 
lehet élvezetesen alkudozni. Meg le-
het kóstolni a kardamom maggal főtt 
kávét vagy a Taybech sört, amelyet 
Hebronban készítenek. És minden 
utcasarkon lehet inni frissen préselt 
gránátalma levet. Betlehem, ha az 
ember a Szentföldön jár, kihagyha-
tatlan. Ha az áhítatos érzéseket ma 
sok minden zavarja is, egy biztos, 
ezen a helyen Isten hatalmas dolgot 
vitt végbe – értünk. Emberré lett.

Lupták György

Ki ne ismerné e város nevét? Igen, a Megváltó Úr Jézus szülővárosa, egy or-
vos, bizonyos Lukács írta le egykoron legrészletesebben a nagy eseményt.
Betlehem ma egy 27 ezer lakosú város, Jeruzsálemtől délre, úgy 10 kilo-
méternyire, a júdeai hegyekben, 775 méter tengerszint feletti magasság-
ban. Palesztina területén fekszik, lakosai is túlnyomórészt palesztinok. 
Zegzugos város, az idegen nehezen igazodik el benne. A meg-megújuló 
palesztin lázongások miatt Jeruzsálemtől illetve Izráeltől kerítés és sok 
helyütt magas betonfal választja el. Izráel így próbálja megakadályozni 
Palesztina felől a kődobáló, esetenként robbantgató fiatalok behatolását 
területére – majdnem sikerrel. Betlehem, bár az autonóm palesztin terület 
része, Izráeltől kap vizet, áramot, s az emberek nagy része is naponta át-
jár Izráelbe dolgozni. Elsődleges bevételi forrása az idegenforgalom és az 
arra épülő kereskedelem. Egy államközi megállapodás értelmében Izráel 
turistái egy részét átengedi Betlehemnek, a zarándok csoportok két-három 
éjszakát is eltöltenek az egyébként jó színvonalú betlehemi szállodákban.

„– Jobb lett volna, ha ugyanabban az időben jössz – mondta a 
róka. – Ha például négykor érkezel majd, én már háromkor elkezdek 
örülni. Minél előrébb halad az idő, annál boldogabb leszek. Négykor már 
tele leszek izgalommal és aggodalommal. De ha csak úgy, akármikor jössz, sosem fogom 
tudni, hány órára öltöztessem díszbe a szívemet... Szükség van bizonyos szertartásokra. 
– Mi az, hogy szertartás? – kérdezte a kis herceg. 
– Az is olyasvalami, amit alaposan elfelejtettek. Attól lesz az egyik nap más, mint a másik, 
az egyik óra különböző a másiktól.”
                                                                                (A. de Saint-Exupéry: A kis herceg)

1212

1. 
Íme, az ajtó előtt állok. 

Jel 3,10

2. 
És eljön a Megváltó! 

Ézs 59,20

3. 
Készítsétek az Úrnak útját! 

Ézs 40,3

4. 
Szabadításodra várok Uram! 

1Móz 49,18

5. 
Áldott, aki jön! 

Mt 21,9

6. 
Vigasztaljátok népemet! 

Ézs 40,1

7. 
A szegényeknek örömet mondok. 

Ézs 61,1

8. 
Az elveszettet megkeresem. 

Ez 34,16

9. 
Csillag származik Jákóbból. 

4Móz 24,17 

10. 
Népek jönnek világosságodhoz. 

Ézs 60,3

11. 
Íme, eljött szabadulásod! 

Ézs 62,11

12. 
Ő a mi békességünk! 

Mik 5,5

13. 
Kelj fel, világosodjál! 

Ézs 60,1

14. 
Eljött világosságod. 

Ézs 60,1

15. 
Közötted lakozom. 

Zof 3,17

16. 
Igaz és szabadító Ő! 

Zak 9,9

17. 
Az uralom az Ő vállán lesz. 

Ézs 9,6

18. 
Hozsánna a Dávid fiának! 

Mt 21,9

19. 
Fölötted ott ragyog az ÚR. 

Ézs 60,2

20. 
Gyermek születik nékünk. 

Ézs 9,6

21. 
Íme, királyod jön hozzád. 

Mt 21,5

22. 
Hívják nevét Csodálatosnak. 

Ézs 9,6

23. 
Meglátod és ragyogsz örömtől 

Ézs 60,5

24. 
Immánuel: velünk az Isten! 

Mt 1,23

25. 
Örvendj nagyon, Sion leánya! 

Zak 9,9
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Változások a kábeltelevíziónál

Az utóbbi években ugrásszerűen mo-
dernizálódott a televíziózás – mond-
ja Csányi József. Mi is lépést tartunk 
a szolgáltatások terén érvényesíthető 
újításokkal, mindemellett alkal-
mazkodunk ügyfeleink igényeihez 
és lehetőségeihez. Ezt teszi lehetővé 
például az úgynevezett „simulcast”, 
vagyis párhuzamos elosztás rendsze-
re. 

�� Mit jelent ez?
Aki élvezheti a kristálytiszta minősé-
gű digitális műsorsugárzás előnyeit, 
az tudja, hogy mi a különbség a ha-
gyományos analóg és a digitális adás 
között. A Kiskőrösi Kábeltelevízió 
Kft. mind analóg, mind digitális mi-
nőségben továbbítja a tévécsatornák 
adásait. 

�� Régi készüléken nézhetek digi-
tális csatornát?
Csak az újabb tévékészülékek tud-
ják közvetlenül venni az ilyen adást, 
ezekbe már beépítették a digitális 
dekódoló egységet. A régi készülé-
keknél egy beltéri egység szükséges 
a vételhez. Ezt társaságunk elfogad-
ható áron tudja biztosítani. A televí-
ziós műsorszolgáltatók egyre inkább 
a nagy sávszélességet igénylő analóg 

adás visszaszorítására törekednek. 
Helyette több digitális tv csatornát is 
sugározhatnak ugyanakkora helyen. 

�� Milyen változások lesznek?
A digitális csökkentett csomag több 
HD minőségben sugárzott csator-
nákkal rendelkezik majd, pl. M2, 
TV2, RTL Klub, KiskőrösTv. Az 
alapcsomagba két új csatorna, a Hu-
mor+, valamint a Mozi+ csatorna 
is bekerül. A családi csomag ezeken 
felül tartalmazza majd a Zenebutik, 
a Kiwi (gyermek), Chili (főző), va-
lamint a FEM3 (női) csatornákat is. 
Kivesszük viszont a Disney csator-
nát, mivel ezt nézik a legkevésbé.

�� Az Izaura csatornát is tudjuk 
majd nézni?
Az ügyfélszolgálati irodán komoly 
érdeklődést tapasztaltunk az Izaura 
csatorna iránt. Ezt az analóg csök-

Uralkodók az angol versenyen

Az első helyezett csapat: Kutasi Vik-
tória, Fenyős Mónika és Kolompár 
Diána (12. évfolyam). Téma: botrá-
nyos uralkodók (fotónkon)
A megosztott második helyezettek: 
Csipkereki Nikoletta és Opauszki 
László (10. évfolyam). Téma: John 
F. Kennedy. Kubinyi Rozina (12. 
évfolyam). Téma: I. Erzsébet
Harmadik helyezetteket is megoszt-
va hirdettek: Kiss Imola, Czirkó 
Norbert és Nagy István (10. év-
folyam). Téma: Nicola Sturgeon. 
Pivarcsi Regina, Réti Renáta és 

Zoboki Zsuzsanna (10. évfolyam). 
Téma: I. Erzsébet
A nyertes csapatok egy gyönyörű 
oklevelet kaptak Horváth István 
pedagógus jóvoltából, illetve az első 
helyezettek egy hatalmas ajándék-
csomaggal lettek gazdagabbak. A 
verseny lebonyolításában részt vet-
tek: Aradi Viktor Bálint, Haász 
Dorottya, Hartai-Sárosi Edit és 
Koller Nóra Klára tanárok, akik 
ezúton is köszönik a támogatást a 
Wattay Diákönkormányzatnak.

emlékezetes

Karikatúrákból sem volt hiány

kentett csomagban tesszük majd 
elérhetővé. Aki digitális készülékkel 
rendelkezik, mind analóg, mind 
digitális minőségben televíziózhat. 
Fordítva azonban nem lehetséges. 

�� Áremelkedésre számíthatunk?
Nem tervezzük szolgáltatásaink árait 
emelni, annak ellenére, hogy időn-
ként kényszerpályán mozgunk. 

A kereskedelmi televíziók ugyanis 
olyan feltételeket szabnak, hogy csak 
akkor adják változatlan áron csator-
náikat, ha a többi, általuk kínált csa-
tornákat is beépítjük a szolgáltatások 
körébe. ellenkező esetben a duplájára 
emelkedne például az egyébként sem 
olcsó TV2 csatorna ára. De említhet-
ném az angol futball-liga közvetíté-
sét adó Spiler TV-t, mint új csatorna, 
szinte kötelező megvásárlását is.

Az Eurosport várhatóan jelentős egy-
oldalú áremelést vezet be, a tartalom 
pedig egyre „hígabb” lesz. Egyes hí-
resztelések szerint a bundesliga köz-
vetítési joga is 2017 nyárig lesz a csa-
tornáé, így elgondolkodtatóvá válik 
Eurosport1 és Eurosport2 csatornák 
megtartása.

�� Az internet területén mi várható? 
Jelentős változás, hogy 27-ről, 18 
százalékra csökken a szolgáltatás áfa 
tartalma, így ennyivel olcsóbban 
tudjuk mi is biztosítani ügyfeleink-
nek. A fejlesztéseknek köszönhetően 
a megemelkedett sávszélességi igé-
nyeket is biztonságosan ki tudjuk 
szolgálni. Ez azt jelenti, hogy csúcs-
időben nem lesz észrevehető sebes-
ségkorlát. 
Elnézést kérünk, hogy a változások 
miatt újra kell majd hangolni a te-
levízió készülékeket, de ez a fejlesztés 
és a jobb szolgáltatás velejárója. Azért 
tesszük mindezt január 3-án, hogy 
ne okozzunk zavart az ünnepi idő-
szakban. Munkatársaink a 78/413-
564-es telefonon való bejelentésre 
szívesen segítenek ingyen mindazok-
nak, akiknek gondjuk akad az újra-
hangolással.
Az ügyfélszolgálaton (fotó) Bús Il-
dikó és Gombárné Zsuzsi várják 
Önöket.

Ezúton kívánunk minden előfize-
tőnknek békés, boldog ünnepeket és 
problémamentes televíziózást az új 
esztendőre. 

November 17-én huszonketten tet-
tek állampolgári esküt a kiskőrösi 
városháza dísztermében. Ünnepélyes 
keretek közt, Domonyi László pol-
gármester előtt vallották meg, hogy 
Magyarországot hazájuknak tekintik, 
törvényeit megtartva, a hazát meg-
védve és szolgálva, annak hű állam-
polgárai lesznek. A tizenöt nagykorú 
és hét kiskorú állampolgár közül hár-
man a Vajdaságból, a többiek Erdély-
ből származnak. Nagy Éva Erika – 
Marosvásárhely, Hajdu Gyöngyvér 
– Ikland, Szilágyi Sándor – Barót, 
Szilágyi György Norbert – Sepsi-

szentgyörgy, Harinco Szabolcs, 
Harinco Bence kk., Harinco Hel-
ga Annamária kk., Dulai Rozália, 
Sándor Romus, Demeter Ernő, 
Demeter Rozália, Ötvös Mihály – 
Székelyudvarhely, Varga Sandor Lo-
ránd – Szilágysomlyó, Ponta Estera 
Paraschiva, Ponta Alexandra Iri-
na kk. – Tasnád, Szilágysomlyó, 
Ponta Rozalia Silvia, Varga 
Zoltan Cristian kk., Varga Da-
niel kk., Varga Noemi Iasmina 
kk. – Szilágysomlyó, Skenderovic 
Aleksandar, Kristic Vojislav, Kristic 
Alexandra kk. – Szabadka

„…Isten engem úgy segéljen.”

Idén is megrendezték a hagyományos angol műveltségi vetélkedőt a 
Wattayban. Az érettségire készülő diákoknak „Uralkodók, elnökök” témá-
ban egy kollázst kellett készíteniük, amit kiegészíthettek interaktív ele-
mekkel is. Az elkészült művet angol nyelven kellett ismertetni a közön-
ség előtt. Óriási érdeklődés mellett zajlott a verseny, ahol láthattunk profi 
módon készült hajtogatható könyvet, karikatúrákat és háromdimenziós 
megoldásokat is. Minden csapat nagy energiát fektetett a munkába, így a 
zsűrinek nehéz dolga volt a helyezések megállapításánál.

Így szeresd gyermekedet!

• Hogy hited soha meg ne rendüljön 
a gyermek Atyjában, akié gyerme-
ked, a teremtés és a megváltás jogán, 
akinek célja van vele – s veled. S 
hogy megértsd azt a célt, amit Ő tűz 
ki gyermeked elé – és nem te.
• Hogy hosszútűrő türelmed soha el 
ne fogyjon gyermekeddel szemben. 
Hiszen Ő is eltűr téged. Hogy tudj 
újrakezdeni, el nem fogyó szeretettel 
szeretve!
• Hogy tudj várni! Várni és újra vár-
ni: a megfelelő pillanatra a nevelés-
ben. Olyan türelemmel, ahogy az 
Atya várakozott a tékozló fiúra.
• Hogy mindig megtaláld az Ő segít-
ségével a megfelelő szót és cselekvést 
minden alkalommal, s éppen akkor, 
amikor kell! Hogy ne mondj, csele-
kedj se többet, se kevesebbet, mint 
kell. Nem később és nem előbb, 
mint amikor kell.
• Hogy soha ne ingadozz az Igében, 
ha szól gyermeked felől!
• Hogy mindig megtaláld a megfele-
lő büntetést s elkerülhessed azt, ami 
nemcsak többet árt, mint használ, de 
amit Ő sem cselekednék!
• Hogy tudj megbocsátani kevés 
szóval, vagy szó nélkül – bocsánatért 
esdve és bocsánatot nyerve.
• Hogy adjon Isten elég időt gyerme-
kedhez, s te ezt az időt ne használd 
másra. Hogy megismerd őt legalább 
úgy, mint földedet, állataidat, szer-
számodat.
• Hogy a gyermek hibáit elsősor-
ban magadban keresd, mert majd' 
mindig bűntársak vagyunk, hiszen 
tőlünk örököl, lát, hall, és les el min-
dent.
• Hogy nevelés közben – te is ne-
velődjél. Ha kell, gyermeked által. 
Mert mindig az a nevelő gyermek és 

szülő közül, aki közelebb van Krisz-
tushoz. S nemegyszer a gyermek áll, 
ér közelebb Őhozzá.
• Hogy megismervén a gyermeket, 
örömmondó, evangéliumhirdető 
szülője legyél. Mert az evangélium 
örömhír. Csak így emelheted át tes-
ti-lelki nehézségein. Csak így gondol 
majd rád szeretettel, akkor is, ha már 
nem leszel e testben.
• Hogy a hosszútűrő türelem és sze-
retet mellé adjon megértő tapintatot, 
hogy megérezzed: fájdalomszerzésre 
nem szabad fájdalomszerzéssel, dacra 
dühvel, neveletlenségre gorombaság-
gal, szívtelenségre hidegséggel vála-
szolnod. Mert a hasonló csak fokoz-
za a hasonlót, míg a szeretet felold. 
Az öröm: gyógyít. A jóság: fölemel. 
Mert Jézus is így cselekednék!
• Hogy mindig le tudd győzni ma-
gad, amikor úr akarsz lenni az Úr 
helyett. Hogy bálvány ne légy ott-
honodban. Hogy soha el ne felejtsd: 
Néki növekednie kell, neked pedig 
alábbszállanod.
• Hogy vegye el a kaszárnyahangot 
és beszédet, hogy megtanulhass Jé-
zustól röviden, világosan, melegen, 
szívvel beszélni gyermekeiddel.
• Hogy gyakran legyen erőd az 1. 
Korintusi levél 13. fejezetében leírt 
szeretet himnuszának mérlegére ten-
ni szülői szeretetedet, mert ez az Ige. 
Jézus azonnal megmondja az így kér-
dezőnek: hol a baj. De azt is – újra 
és újra –, hogy a mi nevelésünk első-
sorban: szolgálat. Mégpedig mentő-
szolgálat. Odamentés az Orvoshoz, 
Jézushoz, aki meg is tudja menteni 
gyermekünket. Erre és az örök életre, 
velünk együtt. 

Gyökössy Endre

Tedd a Bibliádba ezt a levelet, szülőtestvérem, s ha gyermekedért imádko-
zol, ne felejtkezz el azért könyörögni,

IMÁDSÁG GYERMEKEIMÉRT
Szívedre helyezem ma gyermekeim nevét.
Vigyázz a lépteikre és lelküket Te védd!
Ha támad a Sátán, hogy megrostálja néped:
nevüket átszegzett kezeidbe vessed.
 
Tartsd őket szorosan, és örökre kezedben.
Karom ha lehanyatlik, bízom a Tiedben.
Ha csábító utakra elhajlanak Tőled,
éljék át visszavonzó, hű mentő erődet!

Hogy minden szenvedés, baj kerülje őket el,
nem kérem Tőled, tudva: keresztünk vinni kell.
De légy számukra fény, ha rájuk borul az árny,
ha félelem riaszt és borzongat nagy magány.
 
Szövetséged ígérted, tartsd őket benne mind.
Ha elidegenednek, kegyelmed újra int,
hogy gyorsan visszatérve siessenek Feléd,
Szívedre helyezem ma gyermekeim nevét.

               (Geerske Woerma nyomán: Siklós József)

Kiskőrösi hírek

Kiskőrös város ingyenes havilapja
Megjelenik 5 ezer példányban Kiskőrösön
www.kiskoros.hu
facebook: Kiskőrös város

Kiadó:
Petőfi Sándor Városi Könyvtár 
6200 Kiskőrös, Petőfi Sándor tér 4/b
telefon: 06-78/311-955

Főszerkesztő:
Boda Zsuzsa  |  06-20/9127-431
boda.zsuzsa1@gmail.com

Felelős szerkesztő:
Turán Istvánné

Hirdetésfelvétel:
Kiskőrös, Petrovics I. u. 4. I/5.
hétfő:  	 17.00-19.00
szerda:	 17.00-19.00
péntek:	 14.30-18.00
hirdetésszervező: Kovács Enikő
telefon: 06-70/313-9234
e-mail: kiskoros.hirdetes@gmail.com

Nyomdai munkák:
Druk-Ker Kft.
6200 Kiskőrös, Csokonai u. 47.
telefon: 06-78/312-517
felelős vezető: Markó János

A lapban megjelenő hirdetések tartalmáért
a kiadó nem vállal felelősséget!

Egy új esztendő beköszöntével változások várnak ránk az élet több terüle-
tén, így a kábeltelevíziózásban is. Mi minden lesz más a Kiskőrösi Kábel-
televízió Kft. háza táján januártól? – kérdeztük Csányi József ügyvezető 
igazgatótól.

WATTAY PénzSztárok megyei sikere
Az ország legerősebb mezőnyében versenyeztek

2016-ban is megrendezték az or-
szágos „PénzSztár” verseny, melyre 
több mint 900 hazai és határon túli 
csapat jelentkezett, köztük a KSZC 
Kiskőrösi Wattay Szakgimnáziuma, 
Szakközépiskolája és Kollégiuma di-
ákjai is. 
A „Wattay” csapatát Szél Szimonet-
ta, Pohankovics Cintia, Béleczki 
Dalma és Szabó Ferenc alkották. 
A megyei selejtezőt két online teszt 
előzte meg. Az első fordulót október 
13-án, a másodikat pedig október 
20-án rendezték meg. A két online 
forduló összesített teljesítménye 
olyan jól sikerült a kiskőrösi közép-
iskola csapatának, hogy eredményük 
alapján bekerültek a megyei selejte-
zőbe. A NAV székházában összesen 
5 csapat mérte össze tudását. A já-
ték 12 fordulóból állt, amely során 
széleskörű szakmai ismereteket és 
kreativitást igénylő feladatokat kel-
lett megoldaniuk a versenyzőknek. 

A megmérettetés szervezői kellemes 
légkört teremtettek a versenyzők 
számára, és néhány finomsággal is 
kedveskedtek a diákoknak. Ennek is 
köszönhetően a résztvevők játéknak 
tekintették a megmérettetést, nem 
alakult ki „ellenséges” hangulat a csa-
patok között. A vetélkedőre minden 
csapat becsülettel felkészült, ezáltal 
szoros verseny alakult ki, melyben 

a Wattay csapata mindössze néhány 
ponttal maradt le a továbbjutásról. A 
csapat tagjai ennek ellenére sem ke-
seredtek el, hiszen rengeteg tapasz-
talatot gyűjtöttek és jó élményekkel 
gazdagodtak a verseny során. 

Ezúton gratulálunk a wattaysoknak, 
hogy az ország legerősebb mezőnyé-
ben is kiválóan megállták a helyüket! 
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A magas vérnyomás gyógyítása  
természetes gyógymódokkal

Brillíroznak a női csapatok

A 220 Volt H-Moto Team után-
pótlás versenyzőiből a kiskőrösi 
Kakuszi Ádám a harmadik helyen 
zárta a bajnoki idényt összetettben a 
2016-os évben. 
A csapat legifjabb tehetségei a csehor-
szági Vysoke Mitoban ültek motorra 
a MAMS Kispályás és Utánpótlás 
Bajnokság utolsó fordulójában, ahol 
elismerésre méltóan szerepelt Ádám 
(SSP300), aki úgy érkezett az utolsó 
versenyhétvégéhez, hogy a rendkívül 
erős nemzetközi mezőnyben akár az 
összetett bajnoki cím megszerzésére 
is esélyes volt, hiszen mindössze tíz 
pont volt a hátránya az éllovashoz 
képest. Ádám végül megőrizte a 
harmadik helyét az összetettben, így 
első, tanuló évnek szánt szezonjában 
máris figyelemre méltó eredményt 
ért el, ráadásul ő lett a kategória leg-
jobb magyar versenyzője. 

„Végig örömmel és nagy kedvvel 
motoroztam, és számomra hatalmas 
motivációt jelent, hogy összetettben 
ilyen eredményt tudtam elérni. Ez a 
harmadik hely arra ösztönöz, hogy 
még több időt töltsek edzéssel, és jö-
vőre kijavítsam a még meglévő hibá-
imat” – fogalmazott Kakuszi Ádám, 
aki ezúton is köszönetet mond 
mindazoknak, akik segítik sportpá-
lyafutását. (forrás:autoszektor.hu)

Kakuszi Ádám harmadik 
összetettben

Első és legfontosabb feladatunk a be-
tegség kialakulásában szerepet játszó 
tényezők kiiktatása életünkből: 
az ártalmas élelmiszerek és 
italok, a mozgásszegény 
életmód, az evés és ivás te-
rén való mértéktelenség, a 
dohányzás, a napfénnyel 
való visszaélés, a túlhaj-
szoltság és a stressz- hang-
súlyozta. 
Második fontos lépés bizo-
nyos egyszerű gyógymódok alkal-
mazása, mint a diéta, a testsúlykont-
roll, a testmozgás, a gyógynövények, 
a vízgyógyászat, az érzelmi és lelki 
tényezők stabilizálása.
Mint megtudtuk, étkezésünkkel 
akkor tehetünk a legtöbbet a meg-
előzés- és a gyógyulás érdekében, ha 
minél inkább megismerjük és alkal-
mazzuk a vegán étrendet. Reggelire 
gyümölcsöt, gabonaféléket és olajos 
magvakat, ebédre pedig zöldségfélé-
ket és hüvelyeseket fogyasztunk. A 
vacsorát vagy hagyjuk el, vagy nagy-
mértékben csökkentsük a bevitt étel 
mennyiségét. Rendkívül fontos a nas-
solás elhagyása az étkezések között. 
Étkezéseink előtt 30perccel és étkezé-
sek után 1órával ne igyunk, hogy az 
emésztés folyamatát ne zavarjuk meg. 
Aki testsúlyát szeretné kontrollálni, 
annak javasolt a teljes növényi ét-
rend bevezetése, valamint a 15.00 óra 
utáni étkezés elhagyása. Sok nyers és 
párolt zöldséget fogyasszunk! Reggeli 
előtt gyümölcslevet, ebéd előtt zöld-
séglevet igyunk. 
A testmozgás is fontos részt képez a 
vérellátás megfelelő működésében. 
Napi 1-2 órát mozogjunk. Óvjuk 
végtagjainkat a kihűléstől. Alkal-
mazzuk a hasi légzést. Sajátítsuk el 
a lassított légzést (4 másodperc alatti 
belélegzés, 7 másodpercig a levegő 
bent tartása, majd végül 9 másodperc 
kilégzés többszöri ismétlése).

Folyadékbevitelünk változatosságát 
és gyógyulásunkat segítik a gyógynö-

vényekből nyert teák és pakolá-
sok. Vízhajtó hatású például 

a gyermekláncfű, a bojtor-
ján. Vérnyomáscsökkentő 
hatással bír a galagonya-
bogyó, a cickafark, a fok-
hagyma. Vérrögösödést 

gátol a szúrós gyöngyajak 
és a fokhagyma. Kerüljük 

viszont vérnyomást emelő ha-
tása miatt a ginzenget, az orbánc-

füvet és az édesgyökeret.
A hidroterápia egyes gyógymódjai is 
segítik a gyógyulást: a forró lábfürdő 
csökkenti a vérnyomást és a fejfájást. 
A langyos (35-38 fokos víz) vagy 
meleg (38-43 fokos) teljes test fürdő 
is javallott 20-90 perces időinterval-
lumban. A meleg pakolások és a hát-
masszázs is felüdülésünkre lehetnek. 
A betegség elkerülése érdekében 
ügyelnünk kell érzelmi és lelki életünk 
rendezettségére is. Napi tennivalóink 
elvégzését a rendszeresség alapelvéhez 
igazítsuk. Kerüljük a zajt és a zűrza-
vart. Ne gyűrjenek le bennünket a 
nehézségek, hanem nézzünk szembe 
a problémákkal, a kihívásokkal, és 
törekedjünk a megoldásukra. 
Sokan ismerik a magas vérnyomás 
betegség tüneteit és a gyógyítására 
használt gyógyszereket. A mellékha-
tások ellenére azt kérte Kovács dok-
tor, hogy a betegek a gyógyszeres ke-
zelést ne hagyják el, hanem mellette 
alkalmazzák a fenti terápiákat. 
Bízzunk a mára már tudományos 
vizsgálatokkal is igazolt népi gyógy-
módokban, s tegyünk mi magunk 
is annak érdekében, hogy távol ma-
radhasson tőlünk, vagy mihamarabb 
gyógyulhassunk e civilizációs beteg-
ségből. Tegyünk egészségünk és jól-
létünk érdekében!

Kertai Nóra 

A magas vérnyomás betegség természetes gyógymódjairól tájékoztatta az 
érdeklődőket november 15-én az Egészségfejlesztési Irodában dr. Kovács 
Zsolt, az eleki Életmódközpont munkatársa. 

Szigetvár után (képeinken) a Kiskő-
rös KSK férfi kézilabdázói a bajnok-
esélyes Kalocsa ellen léptek pályára 
idegenben. A kiélezett mérkőzésen 
végül is a felnőttek 27-25-ös veresé-
get szenvedtek, a juniorok pedig 25-
25-ös döntetlennel zártak.
Mint azt Harangozó Péter csapat-
vezető elmondta: A közönség szín-
vonalas és sportélményekben gazdag 
összecsapásokat láthatott. A junio-
rok többen is érettségi előtti osztály-
kirándulásukat szakították félbe a 

meccs miatt és ez sajnos játékukon és 
eredményükön is meglátszott. Ren-
geteg helyzetet kidolgoztak, de csak 
a felét tudták érvényesíteni. 
A felnőttek játéka jól kezdődött, so-
káig döntetlenre állt a meccs, végig 
a kiskőrösi csapatnál volt az előny, 
de az első félidőt már 13-11-re zár-
ták a Kalocsa javára. A védekezésünk 
pazar volt, és gyönyörű gólokkal 
végződtek. A lelátói hangulat pedig 
a kiskőrösi szurkolóknak köszönhe-
tően ünnepi volt.    

Pazar játék Kalocsán

Függök tőle vagy szeretem?

Nem félünk a fodrásztól…
Tóth Zsámboki Tamás nem fél a 
hajvágástól. Miért is félne? Hiszen 
Lomjánszkiné Ibolya fodrász néni-
nél olyan jó... A nemrégiben kialakí-
tott játszósarokban ugyanis nagyon 
szuper játékok várják a gyerekeket 
és mielőtt Ibolya néni levágná a ha-

jukat, kipróbálhatják, hogy gurul-e 
a kisautó, vagy mekkora tornyot 
lehet felépíteni a kockákból. Aztán, 
ha már mindenki összebarátkozott, 
jöhet az olló és a hajvágás. Hát ez a 
titka, hogy a szolgáltatóház fodrász-
üzletében nincs több gyermeksírás!?   

A valódi szeretet és a társfüggőség 
megnyilvánulásáról tartott előadást 
november 15-én Horváth Gábor 
addiktológus, a Reménység Rehabi-
litációs Ház (Nágocs) munkatársa.
Sokféle függőségről hallottunk már, 
de meglehetősen új fogalom a kap-
csolódási függőség, mely testet ölthet 
társfüggés és szerelemfüggés formá-
jában. Ha társkeresési motivációnk, 
például a „félember vagyok, kell egy 
társ, aki teljessé teszi az életem”, vagy 
a „ketyeg az órám”, stb... akkor félő, 
hogy nem egészséges a kapcsolódási 
vágyunk. Társfüggő (kodependens) 
az a személy, aki eltűri, hogy valaki 
más viselkedése alapvetően befolyá-
solja az övét (alárendeződés), vala-
mint az, akinek energiája agy részét 
leköti más ember viselkedésének 
kontrollja (kontrolltípus).
Alárendeződésre a nők hajlamosab-
bak: „Minden nap, amikor hazaért, 
azt figyeltem, milyen hangulatban 
van, hogy tudjam, én hogyan érez-
zem magam”: /Ha a férfi igazán 
szeret/ A másik fél határozza meg a 
működésem, így nem a társa vagyok 
a páromnak, hanem a kiszolgálója. 
A kontrolltípus jórészt a férfiak jel-
lemző viselkedésmódja: nem társnak 
tekintik a másikat, hanem fölötte ál-
lónak érzik magukat. 
Az egészséges párkapcsolatot a H 
betű modellezi le: mindkét fél men-
tális és lelki értelemben is két lábbal, 
stabilan áll a földön. Ha egyikük el 
is esik, nem esik össze a kapcsolat, 
hanem az egyik fél fel tudja emelni 
a másikat. (Préd 4:9-10.)
Az egészségtelen párkapcsolat A 
betűt mintáz. Ha valamelyik fél el-
gyengül, megbotlik, akkor összeom-
lik a kapcsolat, ugyanis nincs kellően 
stabil alapja.

Azzal tehetünk a legtöbbet egészsé-
ges párkapcsolatunkért, s majdani 
házasságukért, ha a társválasztás cik-
lusait megfelelően alkalmazzuk.
0. Addig nem keresünk párt maguk-

nak, míg nem stabil és egészséges a 
személyiségünk, míg nem tudunk 
a szüleinktől anyagilag és lelkileg 
is leválni.

1. Tudatosan keressük, kit rendelt 
mellénk az ég.

2. Kellő időt szánunk arra, hogy 
megismerjük őt.

3. Az udvarlás során az érzelmeink 
is napvilágra jutnak egymás iránt.

4. Elköteleződünk egymás mellett.
5. Összekapcsolódunk.

Fontoljuk meg Ellen G. White sza-
vait: „Az igazi szerelem … jellegében 
teljesen különbözik az ösztönök által 
felkeltett szerelemtől… Az igazi sze-
relem nem erős, tüzes, fékezhetetlen 
szenvedély. Ellenkezőleg. Nyugodt 
és mély a természete. Az ösztön izzó 
parázslása, két fiatal egymás iránt ér-
zett elragadtatása nem szerelem. Az 
igazi szerelemnek értelmi alapja van, 
a szeretett lény mély, alapos ismerete. 
Ne feledd el, hogy csak az ösztönös 
szerelem vak. Parancsolj nyugalmat 
és hűvösséget az ilyen szerelemnek.”

Kertai Nóra

sportosan

A női kézilabda berkein belül a szi-
vacskézilabda (U7, U8, U9) mérkő-
zései lassan elindulnak, az U10-esek 
viszont már a Kisiskolás Gyermek-
bajnokságban játszanak – sorolja a 
női kézilabda utánpótlás meccseit 
Czérna János vezetőedző. (Kiskőrös-
Nemesnádudvar 16:11, Kiskőrös-
Tompa 20:11). Az U11 és az U13 
az Országos Gyermekbajnokságban 
szerepel. Az U11-esek jelenleg a ta-
bellán a második helyen állnak a 
Kecskeméti Sportiskola mögött. Az 
U13-as csapat Lajosmizsét 17:14-re 
verte legutóbbi meccsén, a Kiskőrös- 
Kecskemét NKSE NB I. B-s után-
pótlás csapatát pedig 25:6-ra.
A tabellán első a Kecskeméti Sportis-
kola 16 ponttal (175-72), a második 
helyen pedig Kiskőrös áll 14 ponttal 

(217-72), harmadik a Lajosmizse 10 
ponttal (159-103). Az Országos Ser-
dülőbajnokságban szereplő serdülők 
kikaptak 30:20-ra a tavalyi bajnok 
Euronovex-től. Ősszel 20 góllal kap-
tunk ki tőlük, most csak 10 ponttal, 
úgyhogy látható a lányok fejlődése.

Az U7, U8, U9-es csapatnak Szabó 
Tamás, az U10-nek és az U11-nek 
László Zsolt, az U13-nak és a serdü-
lőknek pedig Czérna János az edzője. 
Az U11-nek és az U13-nak nagy 
esélye van arra, hogy mérkőzzenek a 
„Régió bajnoka” címért. A serdülők-
nek alsóházi rájátszás lesz, most a 11 
csapatból a 7. helyen állnak.
Kiskőrösön mintegy száz gyermek 
kézilabdázik a női utánpótlásban, 
közülük 90 igazolt játékos.

A képen az U13-as csapat: 1. sor: Sörös Zsófia, Kun-Szabó Viktória,
Zsubori Réka. 2. sor: Szabó Bettina, Kollár Fanni, állnak: Pavlovics Misell, 

Markó Dóra, Torgyik Dóra, Bálint Zorka, Czérna János edző,
Schiszler Hanna, Tösmagi Nikolett, Hell Krisztina, Lukács Kata.

KISKŐRÖSI AMATŐR EREMLABDARÚGÓ BAJNOKSÁG

II. csoport állása a 4. forduló után:
	                                                               mérkőzésszám
1.	AGRO LINE	 3	 9 pont	 12:3
2.	 SRÁCZOK	 4	 6 pont	 11:11
3.	MA XX-TEAM	 3	 4 pont	 5:8
4.	 K.K.V.	 3	 3 pont	 8:7
5.	RETRO  2	 3	 1 pont	   4:11

II. csoport állása a 4. forduló után:
	                                                               mérkőzésszám
1.	NÉRÓ   SC.	 3	 7 pont	 23:8
2.	 PROTOKON	 3	 7 pont	 10:4
3.	 KORONA-PIZZÉRIA	 3	 3 pont	   5:7
4.	YOUNG -BOYZ’12	 3	 3 pont	   9:13
5.	 KISKUNVÍZ	 4	 3 pont	   9:24

III. csoport állása a 4. forduló után:
	                                                               mérkőzésszám
1.	JONA -DRINK	 4	 10 pont	 17:2
2.	OÁZ IS ITALDISZKONT	 3	   7 pont	   6:4
3.	MATÉZA   ÉTTEREM	 3	   4 pont	   6:11
4.	FA LÁBÚAK	 3	   1 pont	   6:11
5.	 PÉNZÜGYŐR	 3	   0 pont	   1:8

Góllövők:	 7gól	C SÓKA EFRAIM (JONA-DRINK)
		  7 gól	DEDÁ K BALÁZS (JONA-DRINK)
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Megyei bajnok lett a Kiskőrö-
si Evangélikus Középiskola Petőfi 
Sándor Általános Iskolájának fiú 
csapata az Atlétika Diákolimpia 
megyei csapatbajnokság döntőjén 
kislabdahajításban. A csapat tagjai: 
Winter Dániel, Barkóczi Ádám, 
Patai Denisz és Csontos Ákos, fel-
készítőjük Czinkóczki Tibor. A fiúk 
szenzációs eredménnyel, 59 méteres 
átlaggal győztek. Óriási fölénnyel 
nyerték meg a küzdelmet. Győzel-
mük magabiztosságát jól mutatja, 
hogy az ezüstérmes kiskunfélegyhá-
ziak 51 méteres átlagot teljesítettek, 
míg a házigazda kecskeméti Lánchíd 

Érdekesség még, hogy miután a 
csapat egyik legjobb játékosa Szent-
györgyi Ákos súlyos sérülést szen-
vedett Baján, utána mindhárom 
hátralévő mérkőzését megnyerte 
a gárda, és végül a hatodik helyen 
zárt a félszezonban. A házi gólkirály 
Rimár Péter lett 8 góllal, de ott van 
a nyakán Cebei Gergő is 7 találattal. 
A játékosok közül Bányai Máté ér-
tékelt, aki a 2016-2017-es szezont 
még az Akasztóban kezdte meg, 
majd a negyedik fordulóban már a 
szomszédvár Kiskőrös gárdájában 
szerepelt kezdőként. 

�� Milyen céllal vágtatok neki az 
idénynek?
Úgy gondolom mindent megtet-
tünk, hogy a legjobb helyen legyünk 
a tabellán. Szezon előtt az 5-6. hely 
volt a célkitűzés, meg vagyunk elé-
gedve ezzel a hatodik hellyel, két 

meccs miatt van egy kis hiányérze-
tünk, ami nem úgy sikerült, ahogy 
terveztük, de azon vagyunk, hogy ezt 
jövőre kijavítjuk.

�� Mennyire vagy elégedett az 
együttes őszi szereplésével?
Teljesen elégedett vagyok minden-
nel, szerintem reális a tabellán elfog-
lalt helyünk, de természetesen azért 
dolgozunk tovább, hogy minél fel-
jebb kerüljünk.

felső sor balról: Mokrickij Viktor (edző), Rácz Dominik, Kovács József, Gyurján Gábor, 
Hézinger István, Gombár Norbert, Makó Zsolt, Miklós Ferenc, Füleki Antal

alsó sor: Madácsi Gábor, Szentgyörgyi Ákos, Sárközi Attila, Cebei Gergő, Somlyai Péter, 
Kertész János, Rímár Péter 

Megemlékeztek Rajz Attiláról
Két éve hunyt el a kiskőrösi jégpálya névadója, Rajz Attila. Gyertyagyúj-
tással és jégkorongozással emlékeztek rá egykori sporttársai, barátai és 
tanítványai november 16-án este, a jégpályánál. A 38 éves hokis nemcsak 
az ország, de Kiskőrös jégkorongsportjának is emblematikus figurája volt. 
Bár rövid ideig vett részt a kiskőrösi sportéletben, mégis máig tátongó űrt 
hagyott maga után. A HC Kiskőrös vezetése és tanítványai mellett többek 
között jelen volt Rajz Áron, Attila fia is, aki az U20 jégkorong válogatott 
tagja, de tiszteletét tette Sofron István magyar válogatott jégkorongozó is.

– Az elvesztés fájdalma ugyan elho-
mályosítja gondolatainkat, mégis 
fontos, hogy könnyeink között hálát 
tudjunk adni a földi találkozásért, a 
lehetőségért, hogy ismerhettük At-
tilát – hívta fel a figyelmet Seffer 
Attila atya a jégpálya bejárata mel-
lett tartott megemlékezésen, melyen 
több mint százan vettek részt. 
– Ma, Attila édesanyja Kati néni azt 
mondta nekem, számára felemelő 
érzés látni, hogy a klubnak, a tanít-
ványoknak milyen sikerei vannak. 
Ahogy ő mondta: Tilu angyala most 
is figyel a csapatra, vigyáz a társaság-
ra és segít, hogy töretlenül haladjon 
a kiskőrösi jégkorongsport azon 
az úton, melynek alapkövei közül 
jónéhányat ő tett le – emlékezett 
Szekeres Károly, a HC Kiskőrös el-

nöke, a kiskőrösi jégpálya ötletgazdá-
ja és megvalósítója, aki beszédét kö-
vetően a jégre invitálta sporttársait. 
– Víg kedélyű egykori barátunk és 
sporttársunk nem szeretné, hogy 
szomorkodjunk. Épp ezért a gyer-
tyagyújtást követően egy baráti jég-
korong mérkőzéssel adózunk emléke 
előtt, így köszönve meg mindent, 
amit tőle kaptunk, és amit most is 
ad nekünk. 
Az est hátralévő részét úgy töltötte a 
kiskőrösi társaság, a székesfehérvári 
gárdával kiegészülve, ahogy azt Tilu 
kérte: jó érzéssel emlékezve. A há-
romnegyed héttől kezdődő, jó han-
gulatú, baráti jégkorong mérkőzést 
pedig egy közös múltidéző, jövőbe 
tekintő beszélgetéssel egybekötött 
vacsora zárta a pálya büféjében.

Megyei bajnok a kislabdacsapat
Utcai Sport Általános Iskola 50 mé-
tert teljesített. Sikerük értékét növe-
li, hogy ellenfeleik versenyszerűen 
űzik az atlétika sportágat, míg a gye-
rekeink csak testnevelés órán illetve 
kézilabda edzésen készültek a ver-
senyre. Sportolóink közül hárman 
is 60 méter fölött dobtak, míg a ve-
télytársak közül senki sem. Szomorú, 
hogy az utóbbi két évben a Magyar 
Diáksport Szövetség pénzhiányában 
nem rendezi meg az országos dön-
tőt. Pedig a korábbi évek eredményei 
alapján dobogós helyezésre, de akár 
győzelemre is esélyes lehetett volna a 
csapat.

Jubilált idén a Wattay Eckerle Szaki 
Kupa Teremlabdarúgó torna, hiszen 
idén éppen 25. alkalommal rendezte 
meg 8 csapat részvételével a KSZC 
Kiskőrösi Wattay Szakgimnáziuma, 
Szakközépiskolája és Kollégiuma a 
rangadót. A bajnokságban a rende-
ző intézmény két csapattal is indult, 
melyek közül a Wattay I. csapatne-
vet viselő gárda (a képen) – Bálint 
Attila, Dulai Máté, Lengvári Sza-
bolcs, Márkó Bence, Máthé Csaba, 
Molnár Dániel, Solymosi Dániel, 
Torgyik Erik Pál, Turcsán Zalán, 
Vincze Márton Milán, edzőjük: 
Csatai Gáborné – fényes győzel-
met aratott. A KEVI gimnáziumá-
nak csapata a negyedik, a Wattay II. 

Kupagyőztes a Wattay I. csapata
csapata a hetedik helyen fejezte be a 
versenyt. A kiskőrösiek több külön-
díjat is elhoztak: A „Gólkirály” címet 
Solymosi Dániel szerezte meg (7 gól  
Wattay I.), a „Legjobb mezőnyjá-
tékos” Molnár Dániel lett (Wattay 
I.), a „Legjobb hazai játékos” címet 
pedig Lengvári Szabolcs és Márkó 
Bence kapta, mindketten a Wattay 
I. játékosai.
Csatai Gáborné: Magabiztos, szép 
játékkal meneteltek a fiúk a döntőig, 
ahol már nem engedték ki a kezük-
ből a kupagyőzelmet. A vándorserleg 
három év után újra visszakerült a 
Wattayhoz. A csapat gerincét alkotó 
régi játékosok mellett az újoncok is 
bebizonyították, hogy itt a helyük.  

Szerintem reális a tabellán 
elfoglalt helyünk

Masszív középcsapatnak számított a Kiskőrösi LC a Megyei I. osztályú 
bajnokság őszi szezonjában. A legtöbb hozható meccset hozta is Viktor 
Mokrickij gárdája... A legnagyobb zakó a Tiszakécskén kapott hetes, de a 
Hartát ők is ugyanilyen arányban fektették két vállra egy fordulóval később, 
valamint kiemelhető még a Lajosmizsének idegenben rúgott hatos, és a 
Kunszálláson sem adták alább ötnél, akárcsak hazai pályán a Kecel ellen. 

�� Mi volt az ősz legnagyobb pozi-
tívuma és legnagyobb negatívuma?
Számomra a legnagyobb pozitívum, 
hogy volt a csapatnak egy öt mec�-
csen át tartó nyeretlenségi sorozata, 
de látszott mindenkin, hogy nagyon 
küzd azért, hogy ez megszakadjon 
végre, és heteken át dolgoztunk érte, 
ami végül sikerült is.

Úgy gondolom, a negatívum az volt, 
amikor Baján idegenben, és teljesen 
nekünk állt a meccs, amiben a mai 
napig úgy gondoljuk, hogy a bíró 
benne volt abban, hogy vereséget 
szenvedjünk, és sajnos azon mec�-
csen Szentgyörgyi Ákos, aki remekül 
játszott, egy súlyos sérülést szenve-
dett.

�� Kiket emelnél ki a csapatból az 
őszi teljesítménye alapján?
Úgy gondolom, hogy, Cebei Gergő 
és Madácsi Gábor, akik igazi motor-
jai a csapatnak, remekül fociztak az 
összes mérkőzésen, teljes mértékben 
húzóemberei a csapatnak, de ezek 
mellett még vannak, akik ugyan úgy 
remek teljesítményt nyújtattak a csa-
patban, mint ők ketten.

�� Mit vársz a tavaszi idénytől?
Megpróbálunk felkészülni a tava-
szi szezonra és megpróbáljuk a le-
hető legjobbat kihozni belőle, úgy 
gondolom, hogy ha hasonló helyen 
végzünk tavasszal, mint, most vagy 
előrébb, akkor, nem lehet panasz a 
csapat teljesítményére.

(bacskiskunfoci.hu)

Válasszon minket utazási irodájának!
A  soltvadkerti Roxy Tours (koráb-
ban N-Tours Utazási Iroda)  meg-
újulva, de a régi lendülettel, széles 
kínálattal és utasaink magas színvo-
nalon történő kiszolgálásával várjuk 
régi és leendő utasainkat!
Nagy népszerűséggel kínál irodánk 
akár néhány napos kirándulásokat- 
körutazásokat hazánkban vagy a kör-
nyező országokba és Európa kedvelt 
úti céljaira, autóbusszal soltvadkerti  
(illetve, egyeztetés után akár kiskőrö-
si – keceli ) csatlakozási lehetőséggel, 
amellyel valljuk be, sok ezer forin-

tot megtakaríthatunk családunknak 
akár egy fakultatív kirándulás erejéig. 
A repülős utazások mindig nagy 
népszerűségnek örvendenek, és meg-
szállhatunk az egyszerűbb apartman-
tól a luxushotelig. Kínálatunkban 
szerepelnek az egzotikus körutazások 
és tengerpartok: Dominika, Mal-
dív-szigetek, Kuba, Mexikó, Dél-
Amerika vidékei, Indokína, Bali, 
Dubai, Kanári-szigetek, Madeira 
és Európa népszerű nyaralóhelyei.
Az egyre népszerűbb mediterrán, 
folyami vagy akár Karib- tengeri 

hajóutak közül is találhatnak ked-
vükre és pénztárcájukhoz valót, aki 
álmait szeretné valóra váltani.  Akik 
nem szeretik a kötöttséget bátran 
választhatják a kínálatból az egyéni 
síajánlatainkat a környékbeli sípara-
dicsomokba, autóbuszos utazásokat 
illetve nyaralásokat Európában, illet-
ve Európán kívül is.
Csoportos illetve egyéni városláto-
gatások közül a legkedveltebbek az 
európai úti célok, mint: Barcelona, 
Lisszabon, London, Párizs, Róma, 
Amszterdam, de az utóbbi néhány 

évben egyre jobban feltörekvő 
Szentpétervár, Moszkva, Grúzia, 
Baku és a sivatag gyöngyszeme: 
Dubai.
Ha repülőjegyre (menetrendszerinti 
és fapados járatok), betegség- baleset-
poggyászbiztosításra, színházjegyre, 
illetve koncertjegyre lenne szüksége, 
esetleg nem tudja, mivel lepje meg 
szeretteit, akkor a szabadon felhasz-
nálható utazási utalványainkat ajánl-
juk figyelmébe, melyek a karácsony 
közeledtével is az ideális ajándéköt-
letünk és egy évig szabadon felhasz-
nálhatók kínálatainkból.
Ha időben és legkedvezőbben sze-
retné biztosítani az Ön és családja 
nyaralását, ne késlekedjen, keressen 
fel a soltvadkerti Roxy Tours Uta-
zási Irodát, ahol személyre és pénz-
tárcájának megfelelően megtaláljuk 
Önnek elképzelését.

Roxy Tours
Utazási Iroda

6230 Soltvadkert,
Kossuth L. u. 15.

Tel.: 78/400-814;
20/261-4946

E-mail: info@roxytours.hu

Eng.sz: U-00174

www.roxytours.hu
(hamarosan)

fotó: Beniczki Dávid
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Kiskőrösi a legjobb szőlőpálinka
A „Legjobb szőlőpálinka” címet eb-
ben az évben is a kiskőrösi Kunság-
Szesz Zrt. Irsai Olivér szőlőpálinkája 
nyerte, így újabb egy éven át viselhe-
ti a „Bács-Kiskun Megye Pálinkája” 
kitüntető címet. Gyümölcspálinka 
kategóriában a Madarasi Pálinkaház 
barackpálinkája lett Bács-Kiskun 

megye legjobb gyümölcspálinkája. A 
tavaly hagyományteremtő céllal el-
indított, Kecelen megrendezett ver-
senyre ebben az évben a megyéből 4 
barack és 6 szőlőpárlat nevezett, me-
lyek közül szinte egyhangúlag válasz-
totta ki a 6 tagú zsűri a legjobbakat. 
Rideg László, a Bács-Kiskun Me-
gyei Közgyűlés elnöke ígéretet tett 
rá: A megyei önkormányzat, aho-
gyan eddig, a jövőben is öregbíteni 
fogja a két díjnyertes pálinka jó hír-
nevét hazai és külföldi rendezvénye-
in egyaránt. Ezúton is gratulálunk a 
győzteseknek! 
Képünkön Rideg László, a megyei köz-
gyűlés elnöke átadja a díjat Gyurján 
Attilának, a Kunság-Szesz Zrt. pálin-
kafőző mesterének.

(forrás: Bács-Kiskun
Megyei Önkormányzat)

élménydús nappal gazdagodtak
A II. Kemencés Gasztronómiai Fesz-
tivál napján a Kunság-Szesz Zrt. 
vendégül látott egy csoportot, akik 
élménydús nappal gazdagodtak a 
rossz idő ellenére. A pálinkafőzde 
bejárása és egy kellemes ebéd után 
a János Vitéz Látogatóközpont in-
teraktív kiállítását tekintették meg, 
majd bekapcsolódtak a fesztiváli for-
gatagba az esemény résztvevői.
A Kunság-Szesz Szeszipari Zrt. közel 
20 éves múltra tekint vissza. 1994-
ben indult családi vállalkozásként, 
s mára az ország egyik legnagyobb 
szeszipari üzemévé nőtte ki magát. 
Az új gyáregységben a legmodernebb 
pálinkafőző berendezéseket használ-
ják, melyek alkalmasak egylépcsős 
és kisüsti pálinkák gyártására is. A 
pálinka előállításához szükséges gyü-
mölcsöket kizárólag magyar terme-

lőktől vásárolják, ezzel is biztosítva a 
kiváló minőséget és a magyar kister-
melők piacát. 
Ebéd után a csoport tagjai a János 
Vitéz Látogatóközponton kívül 
megismerkedtek városunk többi ne-
vezetességével is, majd részt vettek 
a fesztivál eseményein egészen késő 
éjszakába nyúlóan.

Fotó: Oltyán József

Rózsa Tibor kemenceépítő mester ezt a mondatot han-
goztatva kopogtatott be pár évvel ezelőtt Domonyi László 
polgármester ajtaján, ahol elképzelésével nem döngetett 
zárt kapukat. Azóta az álom a sok-sok jószándékú ember-
nek köszönhetően megvalósult, és már idén Márton nap-
jához kötődően második alkalommal adhatott Kiskőrös 
otthont a kemencés gasztronómiai fesztiválnak.
Az is bebizonyosodott, hogy rajtunk az időjárás sem fog-
hat ki. A főtér fölé állított nagy sátor jó szolgálatot tett az 
eső ellen és egyetlen műsorszám sem marad el a szabadtéri 
színpadon. A jóbarátok pedig mind a négy „torkát” felhe-
vítették a kemencének és a kiskőrösi forralt bor, valamint 
a pálinka „belülről segített melegíteni”. Kora reggeltől késő 
estig „ontotta” a kemence a különböző finomságokat, de 
előkerültek a bográcsok is, úgyhogy most sem maradt éhen 
senki a városban. A Kötőrúd Egyesület, a Kiskőrösi Szlo-
vákok Szervezete, a polgármesteri hivatal, a Kakuszi család 
és barátai mind-mind sütögették libapecsenyéjüket, de a 
Kiskőrösi Gazdakör is mennyei babgulyást és libaaprólék 
pörköltet készített. Délután a Kiskőrösi „Gondűző” Bor-
lovagrend közreműködésével Seffer Attila katolikus pap, 
Kecskeméti Pál evangélikus lelkész, Pénzes Péter reformá-
tus lelkész, valamint Csóka Efraim a pünkösdi gyüleke-
zet lelkipásztora megáldották az idei újborokat, melyeket 
Pohankovics András alpolgármester méltatott. Jól járt, aki 
ellátogatott a II. Kemencés Gasztronómiai Fesztiválra, mert 
teste-lelke jóllakhatott a kemencés és a kulturális csemegék-
kel. Jövőre veletek ugyanitt... de addig még jópárszor talál-
kozunk és begyújtunk a kemencébe... Mert együtt lenni jó!  

A kemence melege 
összehozza a barátokat


